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مسئله محیط زیست مسئله این دولت و آن دولت نیست؛

کلات مرتبط با آن همه دست به دست یکدیگر دهند.  برای حل مش

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب:

محیط زیست جزءحقوق عامه است. 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران:

حساسیت سردار سلیمانی درباره مراقبت از حیوانات:

نقـل می کننـد کـه یـک زمانـی سـردار از سـوریه زنـگ 
زد، از آن طـرف صـدای تـوپ و گلولـه بـا شـدت تمام 
شـنیده می شـد، بـدون اینکـه اجـازه دهد ما سـوالی 
از وضعیت منطقه بپرسـیم، ایشـان گفتند: شـنیده ام 
در تهـران بـرف آمده، گفتیم بله؛ سـردار گفـت: ببینم 
غذایـی برای آهـوان بالای کوه های مشـرف به سـتاد 
در نظـر گرفته ایـد؟ مـا گفتیـم: بلـه، حالا شـما چرا در 
ایـن اوضـاع بـه فکر آهوهـا هسـتید؟ سـردار گفت: من 

نیازمند دعاهایشـان هسـتم.
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    |    دکتر علی سلاجقه     |
معاون رئیس جمهور و رئیس مجمع عمومی صندوقمعاون رئیس جمهور و رئیس مجمع عمومی صندوق

محیط زیسـت کلیـدواژه ای فراگیراسـت کـه همـه ارکان حیـات و انـواع امنیـت را تحـت پوشـش خود قـرار می دهـد. این 

فراگیـری و جامعیـت وظایـف، بر اسـاس قوانیـن حاکم بر طبیعـت و نظامات اقتصـادی، اجتماعی، سیاسـی و فرهنگی، 

تعریـف شـده اسـت. برای رسـیدن بـه این مقاصد مهـم، ظرفیت های مناسـبی برای ارتقای شـاخص های محیط زیسـتی 

و در جهـت گرفتـن بهانـه از بخش هـای مختلف مخرب و آلوده کننده های محیط زیسـتی، وجود دارد کـه یکی از مهمترین 

آنهـا توسـط صنـدوق ملی محیط زیسـت، در بخش ارائه تسـهیلات فراهم شـده اسـت.

ایجـاد »صنـدوق ملی محیط زیسـت« با هدف آموزش و فرهنگ سـازی، تسـهیل نمودن فرآیندهای مشـارکت حداکثری 

مـردم و سـمن ها، کمـک بـه تقلیـل آلاینده های محیط زیسـتی و جلوگیری از تخریب محیط زیسـت و حفـظ و حمایت از 

آن و بـه منظـور حفاظـت، احیا و بهـره برداری پایدار از منابع طبیعی و تنوع زیسـتی اسـت.

ارائـه گـزارش »عملکـرد سـال 1401 صنـدوق ملـی محیط زیسـت« در دولـت مردمـی و انقلابی بـا رویکرد شـفافیت مالی، 

حمایـت و توانمندسـازی بخـش مردمـی صورت پذیرفته اسـت.

در اینجـا بـر خـود فـرض می دانـم بـه پـاس این کار ارزشـمند، مراتب سـپاس و تشـکر خـود را از مدیران اجرایـی صندوق 

ملی محیط زیسـت برای انجام و ارائه عملکرد سـال 1401 در راسـتای شـفاف سـازی، اعلام و آرزوی توفیق روزافزون را از 

خداوند متعال برای ایشـان خواسـتارم.

علی سلاجقه      

معاون رئیس جمهور، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست       

و رئیس مجمع عمومی صندوق ملی محیط زیست       
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    |      سجاد انجم شعاع     |
نائب رئیس هیئت مدیره  و مدیر عامل

صنـدوق ملـی محیط زیسـت، مؤسسـه عمومـی غیـر دولتـی وابسـته به سـازمان حفاظت محیط زیسـت اسـت کـه دارای 

شـخصیت حقوقـی مسـتقل و اسـتقلال مالـی و اداری بـوده و مطابـق مفاد اساسـنامه مصوب هیئـت وزیـران و قوانین و 

مقـررات ناظـر بـر مؤسسـات و نهادهای عمومـی غیر دولتـی فعالیـت می نماید.

ایـن صنـدوق، تجهیـز منابـع مالـی خـود را از محـل کمک هـای دولتـی، مردمـی و بیـن المللـی و قوانیـن مصـوب انجـام 

می دهـد و ایـن منابـع را صـرف اعطای تسـهیلات بـه بخش غیر دولتی، ایجاد پوشـش بیمـه برای حیات وحـش و انجام 

حمایت هـای مالـی بـرای فعالیت هـای حافـظ محیط زیسـت می کند.

در سـال دوم دولـت مردمـی و انقلابـی رویکـرد ایـن صنـدوق، حمایت از بخش خصوصی و شـفافیت مالی بوده اسـت که 

در مجموعـه عملکرد سـال 1401 منتشـر می گردد. 

همچنیـن بـر خـود لازم می دانـم از تمامـی همـکاران صندوق کـه با تـلاش و پیگیری های خـود موجب بهبـود عملکرد در 

سـال 1401 در راسـتای وظایـف و اهـداف صنـدوق گردیده اند، تشـکر کنم.

به امید روزی که نسل های آینده و فرزندان ما از ما به عنوان امانت دارانی متعهد یاد کنند. 

سجاد انجم شعاع                                             

مدیرعامل صندوق ملی محیط زیست و نائب رئیس هیئت مدیره  
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تغییـرات آب و هوایـی و اسـتفاده بـی رویـه از منابـع طبیعـی و محیط زیسـت در دنیـای امـروز باعث شـده اسـت تا خطر 

از بیـن رفتـن منابـع پایـه بـه عنـوان تهدیدی جدی در کل دنیا محسـوب  شـود. این مسـئله به انـدازه ای اهمیـت دارد که 

تمامی کشـورها مسـئله حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیسـت و دسـتیابی به توسـعه پایدار را به عنوان یک مسـئله ی 

مهـم و ضـروری در اولویـت سیاسـتهای خـود قـرار داده اند. در ایران نیز این مسـئله به ویـژه با آغـاز محدودیت های ایجاد 

شـده در منابـع طبیعـی کشـور به عنـوان یک ضرورت مطرح اسـت. چنانچه مقام معظـم رهبری نیز  بر این مسـئله تاکید 

کـرده انـد حفـظ محیط زیسـت یـک وظیفه ی حاکمیتی و یک موضوع کشـوری و ملی اسـت که باید برای حل مشـکلات 

مرتبـط با آن همه دسـت به دسـت یکدیگـر دهند.

بـا توجـه بـه ضـرورت توجـه بـه مقوله ی حفاظـت از منابـع طبیعی و محیط زیسـت، صندوق ملی محیط زیسـت در سـال 

1393 بـا هـدف کمـک بـه کاهـش آلاینده های محیط زیسـتی، جلوگیـری از تخریب، حفاظـت از منابع طبیعـی و احیاء و 

بهـره بـرداری پایـدار از منابـع پایـه و محیط زیسـت و تنوع زیسـتی تاسـیس شـده اسـت. این صنـدوق یک نهـاد عمومی 

غیردولتـی اسـت کـه ضمـن تجهیـز منابـع پولـی از محـل درآمد ناشـی از گـردش مالـی و فعالیت هـای صندوق و سـایر 

درآمدهـا بـه اسـتفاده از ایـن منابع در راسـتای سـرمایه گذاری های حافظ محیط زیسـت و پرداخت تسـهیلات در راسـتای 

اهـداف صندوق بپـردازد.

صنـدوق ملـی محیط زیسـت بـه عنـوان مؤسسـه عمومـی غیردولتـی  وابسـته به سـازمان حفاظـت محیط زیسـت دارای 

شـخصیت حقوقـی مسـتقل و اسـتقلال مالـی و اداری بـوده و مطابـق مفاد اساسـنامه مصـوب هیئت وزیـران و قوانین و 

مقـررات ناظـر بـر مؤسسـات و نهادهای عمومـی غیردولتـی فعالیـت  می نماید.

تجهیـز منابـع مالی و درآمدهای  این موسسـه از محل كمك های اشـخاص اعم از حقیقـی و حقوقی داخلی و بین المللی، 

کمک هـای دولتـی بـا رعایـت  قوانیـن و مقـررات ذیربـط براسـاس مفـاد اساسـنامه تامین و بـرای اعطای تسـهیلات  به 

واحد هـای صنعتـی آلاینـده جهت کاهش آلودگی های محیط زیسـتی، جلوگیـری از تخریب محیط زیسـت از طریق حفظ، 

احیـاء و مدیریـت تنـوع زیسـتی و همچنین انجـام حمایت های مالی و همـکاری در طرح ها و پروژهای محیط زیسـتی و 

گردشـگری، آموزشـی و فرهنـگ سـازی بـرای فعالیت های مربوط به حفاظت محیط زیسـت هزینـه می نماید. 

بـا عنایـت بـه ظرفیت هـای قابـل توجـه ایـن موسسـه در حوزه محیط زیسـت و لـزوم توجـه هر چه بیشـتر دولتمـردان و 

آحـاد جامعـه بـه پتانسـیل های بالفغل و بالقوه این موسسـه به عنـوان تنها نهاد مالی و تسـهیلگر در حوزه محیط زیسـت، 

ضرورت هـا و تاکیـدات مقـام معظـم رهبری )مدظل العالی( در سـند ملّی برای مسـائل محیط زیسـت؛ که در سـال 1393 

توسـط معظـم لـه ابلاغ شـد، ضمـن تعیین وظایـف همه  دسـتگاه های اجرایی؛ همـکاری و هـم افزایی بین دسـتگاه ها را 

بـا تاکیـد بر لزوم پیوسـتِ محیط زیسـتی برای همـه ی برنامه های سـازندگی نیز تاکید فرمودنـد و در مـورخ 1394/8/26 

سیاسـت های کلی محیط زیسـت را ابـلاغ نمودند.

مهم تریـن شـاخصه سیاسـت های ابلاغـی، همگرایـی دسـتگاه ها در حـوزه محیط زیسـت بـود و بعـد از ابلاغ توسـط رهبر 

معظم انقلاب، معاون اول رئیس جمهوری )وقت(  تقسـیم کار دسـتگاه ها را ابلاغ نمودند و بر اسـاس آن، مسـئولان تمام 

نهادهـا متوجـه وظایـف خود در اجرای بندهای سیاسـت ابلاغی شـدند. 
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پیشینه صندوق ملی محیط زیست



 اعطای تسهیلات خرد در پروژه های محیط زیستی در حوزه کاهش آلودگی هواافزایش قدرت تسهیلات دهی به پروژه های محیط زیستی

راه اندازی تامین مالی از طریق پویش های مردمی  انعقاد قرارداد بیمه جبران خسارت حیات وحش

در حوزه کاهش آلودگی هوابه روش تسهیلات تلفیقی

بیمه جبران خسارت تامین مالی

جایگزینی تاکسی های فرسوده 7.500.000 میلیون ریال 

از طریق پویش های مردمی  140.000 میلیون ریال 

احداث نیروگاه های خورشیدیاز طریق بانک توسعه تعاون

با مشارکت بانک ملی از طریق صندوق بیمه کشاورزی

برای اولین بار در کشوربرای اولین بار در کشور

با مشارکت بانک تجارت برای اولین بار در کشور
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اقدامات شاخص



قوانین، مقررات و دستور العمل ها

فصل دوم

2

گزارش عملکرد 1400-1401
Annual Report

w w w .  i r n e f . i r



در جمهوری اسـلامی، حفاظت محیط زیسـت كه نسـل امرو ز و نسـل های بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشـدی داشـته باشـند، و ظیفه عمومی 

تلقـی می گـردد. از ایـن رو فعالیت هـای اقتصـادی و غیـر آن كه با آلودگی محیط زیسـت یا تخریب غیرقابل جبـران آن ملازمه پیدا كند، ممنوع اسـت.

1   مدیریـت جامـع، هماهنـگ و نظام منـد منابـع حیاتـی )از قبیل هوا، آب، خاك و تنوع زیسـتی( مبتنـی بر توان و پایداری زیسـت بوم به ویژه 
بـا افزایـش ظرفیت ها و توانمندی های حقوقی و سـاختاری مناسـب همراه با رویكرد مشـاركت مردمی 

2   ایجاد نظام یكپارچه ملی محیط زیست
3   اصلاح شرایط زیستی به منظور برخوردار ساختن جامعه از محیط  زیست سالم و رعایت عدالت و حقوق بین نسلی

4   پیشـگیری و ممانعـت از انتشـار انـواع آلودگی هـای غیرمجاز و جرم انگاری تخریب محیط زیسـت و مجـازات مؤثر و بازدارنـده آلوده كنندگان 
و تخریب كننـدگان محیط زیسـت و الـزام آنان به جبران خسـارت

5   پایـش مسـتمر و كنتـرل منابـع و عوامـل آلاینـده هوا، آب، خـاك، آلودگی های صوتی، امواج و اشـعه های مخرب و تغییرات نامسـاعد اقلیم 
و الزام به رعایت اسـتانداردها و شـاخص های زیسـت محیطی در قوانین و مقررات، برنامه های توسـعه و آمایش سـرزمین

6   تهیـه اطلـس زیسـت بـوم كشـور و حفاظـت، احیـاء، بهسـازی و توسـعه منابـع طبیعـی تجدیدپذیر )ماننـد دریـا، دریاچه، رودخانـه، مخزن 
سـدها، تـالاب، آبخـوان زیرزمینـی، جنگل، خـاك، مرتع و تنوع زیسـتی به ویژه حیات وحش( و اعمـال محدودیت قانونمنـد در بهره برداری از 

ایـن منابـع متناسـب بـا تـوان اكولوژیـك )ظرفیت قابل تحمـل و توان بازسـازی( آنها بر اسـاس معیارها و شـاخص های پایـداری، مدیریت 

اكوسیسـتم های حسـاس و ارزشـمند )از قبیـل پارك هـای ملـی و آثـار طبیعـی ملـی( و حفاظـت از منابـع ژنتیـك و ارتقـاء آنهـا تـا سـطح 

بین المللی  اسـتانداردهای 

7   مدیریـت تغییـرات اقلیـم و مقابلـه بـا تهدیـدات زیسـت محیطی نظیـر بیابان زایـی، گـرد و غبـار به ویـژه ریزگردهـا، خشكسـالی و عوامـل 
سـرایت دهنده میكروبـی و رادیواكتیـو و توسـعه آینده نگـری و شـناخت پدیده هـای نـو ظهـور زیسـت محیطی و مدیریـت آن

8   گسترش اقتصاد سبز با تأكید بر: 
1ـ۸ ـ صنعـت كـم كربـن، اسـتفاده از انرژی هـای پـاك، محصـولات كشـاورزی سـالم و ارگانیـك و مدیریت پسـماندها و پسـاب ها با 

بهره گیـری از ظرفیت هـا و توانمندی هـای اقتصـادی، اجتماعـی، طبیعـی و زیسـت محیطی

2ـ۸ ـ اصـلاح الگـوی تولیـد در بخش هـای مختلـف اقتصادی و اجتماعی و بهینه سـازی الگوی مصـرف آب، منابع، غذا، مـواد و انرژی 

به ویـژه ترویج مواد سـوختی سـازگار با محیط زیسـت. 

3ـ۸ ـ توسعه حمل ونقل عمومی سبز و غیرفسیلی از جمله برقی و افزایش حمل ونقل همگانی به ویژه در كلان شهرها

9   تعادل بخشـی و حفاظـت كیفـی آب هـای زیرزمینـی از طریق اجرای عملیـات آبخیزداری، آبخـوان داری، مدیریت عوامل كاهـش بهره برداری 
از آب هـای زیرزمینـی و تبخیر و كنتـرل ورود آلاینده ها 

10   استقرار نظام حسابرسی زیست محیطی در كشور با لحاظ ارزش ها و هزینه های زیست محیطی )تخریب، آلودگی و احیاء( در حساب های ملی 
11   حمایت و تشویق سرمایه گذاری ها و فنآوری های سازگار با محیط زیست با استفاده از ابزارهای مناسب از جمله عوارض و مالیات سبز 

12   تدویـن منشـور اخـلاق محیط زیسـت و ترویـج و نهادینه سـازی فرهنـگ و اخـلاق زیسـت محیطی مبتنـی بـر ارزش هـا و الگوهای سـازنده 
ایرانی- اسـلامی 

در زمینـه قوانیـن و مقـررات مرتبـط بـا صندوق، عـلاوه بر قوانین مصـوب صندوق، بخـش هایی از قوانیـن دیگر نیز با وظایـف صندوق در ارتباط اسـت 
کـه در ادامـه به آن ها پرداخته شـده اسـت.

سیاست های كلی محیط زیست )ابلاغی رهبر معظم انقلاب - مصوب 1394/08/26(

اصل پنجاهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
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قوانین و مقررات مربوط به صندوق



13   ارتقـاء مطالعـات و تحقیقـات علمی و بهره مندی از فنآوری های نوآورانه محیط زیسـتی و تجارب سـازنده بومی در زمینه حفظ تعادل زیسـت 
بوم ها و پیشـگیری از آلودگی و تخریب محیط زیسـت 

14   گسـترش سـطح آگاهـی، دانـش و بینـش محیط زیسـتی جامعه و تقویت فرهنـگ و معارف دینیِ مشـاركت و مسـؤولیت پذیری اجتماعی 
به ویـژه امـر بـه معـروف و نهی از منكـر برای حفظ محیط زیسـت در تمام سـطوح و اقشـار جامعه 

15   تقویت دیپلماسی محیط زیست با: 
1- 15ـ تلاش برای ایجاد و تقویت نهادهای منطقه  ای برای مقابله با گرد و غبار و آلودگی های آبی 

2- 15- توسـعه مناسـبات و جلـب مشـاركت و همكاری هـای هدفمند و تأثیرگذار دوجانبـه، چندجانبه، منطقـه  ای و بین المللی در زمینه 

محیط زیست.

3- 15- بهره گیـری مؤثـر از فرصت هـا و مشـوق های بین المللـی در حركـت بـه سـوی اقتصـاد كـم كربـن و تسـهیل انتقـال و توسـعه 

فنآوری هـا و نوآوری هـای مرتبـط.

ماده 68

بنـد ب :  بـه دولـت اجـازه داده می شـود بـا رعایـت اصـول ٧٢ و ٨٥ قانـون اساسـى جمهـورى اسـلامى ایـران بـراى تقلیـل آلاینـده هـاى وارد بـه 
محیط زیسـت و تخریـب آن، »صنـدوق ملـی محیط زیسـت« وابسـته به سـازمان حفاظت محیط زیسـت را تأسـیس کنـد. منابع مـورد نیاز 

صنـدوق یـاد شـده بـراى انجـام فعالیتهاى مذکور ازطریـق کمکهاى بخش غیردولتـى داخلى و خارجـى تأمین مى گردد. اساسـنامه صندوق 

ملى محیط زیسـت  مشـترکاً توسـط سـازمان حفاظت محیط زیسـت، وزارت امور اقتصادى و دارایى و سـازمان مدیریت و برنامه ریزى کشور 

تهیـه و بـه تصویب هیـأت وزیران خواهد رسـید.

ماده 187

الـف :      بـه دولـت اجـازه داده می شـود بـه منظـور حفاظـت، احیـاء و بهره بـرداری پایـدار از محیط زیسـت، منابـع طبیعـی و تنوع زیسـتی حداكثر تا 
پایـان سـال دوم برنامـه نسـبت به مـوارد زیر اقـدام قانونی انجـام دهد: 

              1- تدویـن و اجـرای برنامـه مدیریـت یكپارچـه زیسـت بومـی و برنامه عملیاتی حفاظت و بهره برداری پایدار از تنوع زیسـتی زیسـت بوم های 
حسـاس و شكننده كشور. 

            2ـ اصلاح اساسنامه » صندوق ملی محیط زیست« 

قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ج. ا. ا. )مصوب 1383/06/11(

اساسنامه صندوق ملی محیط زیست )مصوب 1393/09/27 با اصلاحات و الحاقات بعدی(

قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران )ابلاغی 1389/11/10(

فصل اول
کلیات

مـاده 1  |     در جهـت کمـک بـه تقلیـل آلاینده هـای زیسـت محیطـی و جلوگیـری از تخریـب محیط زیسـت و حفـظ و حمایـت از محیط زیسـت و به 
منظـور حفاظـت، احیـا و بهـره برداری پایدار از محیط زیسـت، منابع طبیعی و تنوع زیسـتی، صندوق ملی محیط زیسـت که در این اساسـنامه 

بـه اختصـار، صندوق نامیده می شـود، تأسـیس می شـود. 

ماده 2  |    صندوق مؤسسـه عمومی غیردولتی وابسـته به سـازمان حفاظت محیط زیسـت اسـت که دارای شـخصیت حقوقی مسـتقل و اسـتقلال 
مالـی و اداری بـوده و مطابـق مفـاد ایـن اساسـنامه و قوانیـن و مقـررات ناظر بر مؤسسـات و نهادهای عمومـی غیردولتی فعالیـت می نماید.

تبصـره   |    صنـدوق می توانـد در صـورت نیـاز، بـا رعایـت قوانیـن و مقـررات، نسـبت به تاسـیس مؤسسـه اعتبـاری و یا شـرکت های تابع با 
شـخصیت حقوقـی، مالی و اداری مسـتقل اقـدام نماید.

ماده 3  |    حوزه فعالیت صندوق سراسر کشور و مرکز اصلی آن در تهران است و بنا به ضرورت می تواند در نقاط دیگر کشور شعبه یا نمایندگی دایر نماید.
تبصـره   |    بـه اسـتناد تبصـره )5( مـاده )69( قانـون تنظیم بخشـی از مقررات مالی دولت ،حق اسـتفاده از یک باب سـاختمان پلاک ثبتی 
)74/23680 ( بخـش )11( تهـران بـه آدرس سـعادت آبـاد، بلـوار دریـا، خیابان صرافها، کوچه 35، پلاک 36 برای مدت سـی سـال 

به صنـدوق واگذار می شـود.

فصل دوم
منابع تأمین اعتبار و موضوع فعالیت صندوق

مـاده  4    |    تأمیـن اعتبـار اولیـه صنـدوق با تخصیـص مبلغ ده میلیارد )000ر000ر000ر10( ریال وسـپس نهایتـاً تا مبلغ پنجاه میلیـارد )000ر000ر000ر50( 
ریـال از محـل ردیـف 37-550000 جـدول شـماره )9( قانون بودجه سـال 1393کل کشـور صورت می گیرد. سـایر منابع تأمیـن اعتبار صندوق 

جهـت انجـام فعالیت هـا به قرار زیر اسـت:

1- کمک های دولتی در چارچوب قوانین و مقررات

2- کمک ها و هدایای اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی داخلی

3- کمک ها و هدایای خارجی و بین المللی                                                                 

4- درآمد ناشی از گردش مالی و فعالیتهای صندوق و واحدهای تابع بعد از وضع هزینه های قانونی

5- سایر درآمدها و منابع مالی در چهارچوب قوانین ومقررات مربوط

تبصـره 1  |     سرمایه صندوق با رعایت قوانین و مقررات مربوط قابل افزایش است.
تبصـره 2  |     بـه منظـور تأمیـن و تحقـق اهداف قانونی از تشـکیل صنـدوق، معاونت برنامه ریـزی و نظارت راهبردی رییس جمهور هر سـاله 
نسـبت بـه تأمیـن اعتبـارات لازم بـرای کمک به صندوق از محل بودجه عمومی کشـور بـا رعایت ماده )3( قانـون مدیریت خدمات 

کشـوری اقدام خواهد نمود.
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ماده 5    |      موضوع و حدود عملیات صندوق بارعایت قوانین و مقررات مربوط به شرح زیر می باشد:
1-  تأمین و تجهیز منابع مالی از محل های پیش بینی شده در قانون درجهت تحقق اهداف قانونی تشکیل صندوق

2- اعطای تسهیلات مالی به کارخانجات، کارگاه ها و به طور کلی هرگونه منابع آلاینده در جهت کاهش آلودگی های زیست محیطی

3- اعطـای تسـهیلات مالـی بـرای جلوگیـری از تخریـب محیط زیسـت از طریـق حفـظ، احیـا و مدیریت تنوع زیسـتی   )شـامل زیسـتگاه، 

زیسـت بوم، گونـه و ژن(

4- حمایت مالی و همکاری در طرح ها و پروژه های زیست محیطی و طرح های اکوتوریسم

5- حمایت مالی و همکاری در طرح های آموزشی و فرهنگ سازی جهت بهبود شرایط زیست محیطی

6- اعطـای تسـهیلات مالـی بـه مخترعیـن و محققیـن محیط زیسـت در جهـت گسـترش و تکمیـل تحقیقـات برای تولیـد انبوه و اسـتفاده 

عمومـی از تجهیـزات کنتـرل و کاهـش آلودگی

مـاده 6    |     صنـدوق می توانـد در مـوارد خـاص بـا جلـب همـکاری بانک هـا و مؤسسـات اعتبـاری و با اسـتفاده از منابـع مالی آنهـا در جهت اعطای 
تسـهیلات زیسـت محیطـی بـه متقاضیـان براسـاس مقـررات عملیـات بانکـی اقـدام و در بازپرداخـت اقسـاط وام متقاضیـان بـه بانک ها و 

مؤسسـات مذکـور تسـهیلات و حمایت هـای مالـی را از منابـع صندوق به عمـل آورد.

ماده 7    |     صندوق می تواند از طریق شرکت ها و مؤسسات بیمه، امکانات و شرایط لازم را برای بیمه کردن دام، باغات و محصولات کشاورزی در مقابل 
خسارت ناشی از جانوران وحشی حمایت شده و در معرض خطر فراهم و حق بیمه مربوط را از محل منابع و اعتبارات صندوق پرداخت نماید.

فصل سوم
ارکان

ماده 8  |   صندوق دارای ارکان زیر است :
1ـ مجمع عمومی

2ـ هیأت مدیره
3ـ مدیر عامل

4ـ بازرس

مـاده 9  |   مجمـع عمومـی بالاتریـن مرجـع سیاسـتگذاری و تصمیـم گیری صندوق می باشـد و اعضای آن عبارتنـد از معاون رییـس جمهور و رییس 
سـازمان حفاظـت محیط زیسـت، وزیـر امـور اقتصـادی و دارایـی، وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت، وزیـر امورخارجه، وزیـر نیـرو، وزیر جهاد 

کشـاورزی، معـاون رئیـس جمهور و رئیس سـازمان برنامـه و بودجه.

ریاست مجمع عمومی برعهده معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست می باشد.

ماده 10  |  وظایف و اختیارات مجمع عمومی عبارت است از:
1-  تعیین خط مشی کلی و سیاست های اجرایی صندوق

2-  بررسی، اظهارنظر و اتخاذ تصمیم نسبت به صورت های مالی صندوق پس از استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی صندوق

3- بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره

4- پیشنهاد اعتبارات مورد نیاز برای کمک به صندوق به معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور

5- نصب و عزل اعضای هیئت مدیره به پیشنهاد رییس مجمع

6- تصویب آیین نامه های مالی، معاملاتی، اداری، استخدامی و سایر آیین نامه های مورد نیاز صندوق با رعایت قوانین و مقررات مربوط

7- تصویب تشکیلات صندوق با رعایت قوانین و مقررات مربوط 

8- تعیین حقوق و مزایای اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل و نیز حق الزحمه بازرس قانونی با رعایت قوانین و مقررات مربوط

9- اتخاذ تصمیم نسبت به مطالبات مشکوک الوصول یا غیرقابل وصول براساس پیشنهاد هیئت مدیره با رعایت قوانین و مقررات مربوط

10- اتخاذ تصمیم در مورد ارجاع دعاوی به داوری و همچنین صلح و سازش و استرداد دعاوی از مراجع ذیصلاح با رعایت قوانین و مقررات مربوط 

11- اتخاذ تصمیم درخصوص ادغام یا انحلال مؤسسات و شرکتهای زیرمجموعه بنا به پیشنهاد هیئت مدیره با رعایت قوانین و مقررات مربوط

12- اتخاذ تصمیم نسبت به خرید، فروش یا واگذاری اموال غیرمنقول

13 - اتخاذ تصمیم درخصوص سرمایه گذاری و مشارکت با سایر اشخاص حقیقی و حقوقی

14- اتخاذ تصمیم در مورد اصلاحات یا تغییرات اساسنامه و پیشنهاد آن به هیئت وزیران جهت تصویب

15- اتخاذ تصمیم در مورد پیشنهادهای هیئت مدیره و سایر ارکان در راستای اهداف صندوق

16- انجام سایر وظایف و تکالیفی که در این اساسنامه ذکر شده است.

مـاده 11  |   هیئـت مدیـره صنـدوق مرکـب از پنـج نفر افراد صلاحیتـدار و متخصص در امور مختلف محیط زیسـت، اقتصاد، مالی، حقوقـی و بانکداری 
می باشـد کـه بـرای مدت دو سـال بـا انتخاب مجمـع عمومی و حکم رییـس مجمع عمومی منصوب می شـوند.

تبصـره 1  |    هیئت مدیره از بین خود یک رییس و یک نایب رییس انتخاب می نماید.
تبصـره 2  |   جلسـات هیئـت مدیـره حسـب دعـوت رییس هیئـت مدیره حداقل ماهی یک بار تشـکیل و جلسـات آن با حضور حداقل سـه 

نفـر از اعضـا رسـمیت می یابـد. تصمیمات هیئت مدیره با آرای سـه نفـر معتبر و لازم الاجرا می باشـد.

تبصره 3  |   پس از پایان دوره تصدی تا زمان انتصاب هیئت مدیره جدید، هیئت مدیره سابق به فعالیت ادامه خواهد داد.
تبصره 4  |   در صورت استعفا و یا عزل هر یک از اعضای هیئت مدیره، مدت تصدی مسئولیت عضو جدید همزمان با سایر اعضا پایان می پذیرد.

تبصره 5  |   حداقل سه نفر از اعضای هیئت مدیره به صورت عضو موظف فعالیت می نمایند.

ماده 12  |   وظایف و اختیارات هیأت مدیره عبارتند از:
 1-  اجرای مفاد اساسنامه و تصمیمات مجمع عمومی

2-   تدویـن آییـن نامه هـای اداری، مالـی، اسـتخدامی و سـایر آییـن نامه هـا و مقررات مـورد نیاز صندوق برحسـب مورد و ارجـاع به مجمع 

عمومی بـرای تصویب

3-  تنظیم برنامه ها و خط مشی صندوق و پیشنهاد آن جهت تصویب در مجمع عمومی

4-  تهیه و تنظیم گزارش عملکرد سالانه، صورت های مالی و ارایه آن به بازرس و مجمع عمومی

5-   اتخاذ تصمیم در مورد وصول منابع اعتباری و مطالبات صندوق

6-   ارایه هرگونه پیشنهاد جهت تغییر یا اصلاح اساسنامه به مجمع عمومی به منظور طرح در مراجع ذی ربط

7-  نظارت بر حسن انجام امور صندوق و عملکرد مدیرعامل

8-  انتخاب بانک عامل.
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ماده 13  |   نصب و عزل مدیرعامل توسط رییس مجمع عمومی انجام می شود. 
رییـس مجمـع عمومـی از بیـن اعضـای هیئـت مدیـره یـک نفر را بـه مدت دو سـال به عنـوان مدیرعامـل انتخـاب و منصـوب می نماید و 

انتخـاب مجـدد وی بلامانع اسـت.

ماده 14  |   وظایف مدیرعامل به شرح زیر می باشد:

1-  افتتاح حساب و سپرده نزد بانک عامل در ارتباط با اهداف و وظایف صندوق

2-  انعقاد قراردادهای سرمایه گذاری، مشارکت و همکاری با سایر بانک ها و مؤسسات اعتباری و مالی در چارچوب اختیارات مدیرعامل

3- اسـتیفای حقـوق صنـدوق و طـرح دعوا و دفاع در مراجع قضایی و پاسـخگویی به دعاوی مطرح شـده علیه صنـدوق در مراجع قضایی، 

شـبه قضایی، اداری، ثبتی و انتظامی

4- انتخاب وکیل با حق توکیل به غیر و عنداللزوم اعزام نمایندگان قضایی

5- پیشــنهاد هرگونــه مصالحــه و یــا ارجــاع بــه داوری بــه هیئــت مدیــره جهــت تصمیــم گیــری و ارجــاع بــه مجمــع عمومــی بــا رعایــت 

قوانیــن و مقــررات مربــوط 

6- مبادرت به هرگونه اقدامی که در چارچوب قوانین و مقررات تأسیس صندوق و پیشبرد اهداف صندوق ضروری می باشد.

7- تدویـن و تنظیـم بودجـه پیشـنهادی حسـب سیاسـت ها و خط مشـی کلـی صندوق و تنظیم گـزارش عملکرد و سـود و زیـان و گزارش 

تفریـغ بودجـه سـالانه صنـدوق و ارایه آن بـه هیئت مدیره

8- انجام امور اداری و مالی و عملیات موضوع صندوق و اجرای مصوبات هیئت مدیره و مجمع عمومی 

تبصره  |     مدیرعامل اختیارات لازم غیر از آنچه را که برعهده هیئت مدیره و مجمع عمومی می باشد، برای اداره امور صندوق عهده دار می باشد.

مـاده 15   |   مدیرعامـل در برابـر هیئت مدیره پاسـخگو و مسـئول می باشـد. هیئت مدیره می تواند بخشـی از اختیارات و وظایف خـود را به مدیرعامل 
نماید. تفویض 

ماده 16  |   صندوق دارای بازرس می باشد که برای مدت دو سال توسط مجمع عمومی انتخاب می شود.

مـاده 17  |   بـازرس صنـدوق طبـق قوانیـن و مقـررات مربـوط اعمـال نظارت نموده و ضمن رسـیدگی به ترازنامه و حسـاب سـود و زیان، گـزارش لازم 
را بـه مجمـع عمومـی ارایـه خواهـد نمود. صنـدوق می تواند در صورت لـزوم از خدمات حسـابداران ذی صلاح رسـمی نیز اسـتفاده نماید.

فصل چهارم
سایر مقررات

ماده 18   |   سال مالی صندوق از اول فروردین ماه هر سال آغاز و تا آخر اسفند همان سال پایان  می پذیرد.
تبصره   |     اولین سال مالی صندوق از تاریخ تشکیل صندوق تا پایان اسفندماه همان سال خواهد بود.

مـاده 19  |   اسـناد، اوراق مالـی و تعهـدآور و قراردادهـای مربـوط بـه معامـلات صنـدوق بـا امضـای ثابت مدیرعامل و یکـی از اعضای هیئـت مدیره به 

همـراه مهـر صنـدوق معتبـر خواهـد بـود. امضای چک هـا از محل اعتبـارات عمومـی باید به امضای ذی حسـاب نیز برسـد.

تبصـره  |     مکاتبـات صنـدوق بـا امضـای مدیرعامـل انجام می شـود. مدیرعامل می تواند حق امضـای خود در خصوص مکاتبـات را در حدود 
مقـررات و آییـن نامه هـای مصـوب بـه هر یک از کارکنـان صندوق تفویـض نماید و این امر نافی مسـئولیت مدیرعامل نمی باشـد.

ماده 20    |   نحوه تطبیق وضعیت اسـتخدامی آن دسـته از کارکنان رسـمی - پیمانی سـازمان حفاظت محیط زیسـت که به صندوق انتقال می یابند 
بـه موجـب آییـن نامـه ای خواهـد بود که بنا به پیشـنهاد هیئت مدیـره به تصویب مجمع عمومی می رسـد.

ماده 21  |    هرگونه تغییر در اساسنامه بنا به پیشنهاد مجمع عمومی به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

ماده 22  |    این اساسـنامه جایگزین اساسـنامه موضوع تصویب نامه شـماره 32378/ت33339هـ مورخ 1384/6/12 و اصلاحیه شـماره 167885/
ت39257هـ مورخ 1387/9/18 می گردد.

این اساسنامه به موجب نامه شماره 93/102/2755 مورخ 1393/9/15 شورای نگهبان تأیید شده است.
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آئین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها )مصوب 1383/02/20 با اصلاحات و الحاقات بعدی(

قانون بودجه سال 1399 کل کشور

قانون هوای پاک )مصوب 1396/04/25(

قانون حفاظت از خاک )مصوب 1398/03/04(

ماده 33

از  حاصـل  درآمدهـای  صددرصـد)%100( 
اجـرای ایـن قانـون به حسـاب خزانـه داری 
کل کشـور واریـز تـا صرفـاً در قالـب بودجـه 
سـنواتی جهـت تکالیف این قانـون و مقابله 
شـود.  هزینـه  هـوا  آلوده کننـده  منابـع  بـا 
بیسـت درصد)20%( از وجـوه مذکور از طریق 
مؤسسـه عمومـی غیردولتـی صنـدوق ملی 
محیط زیسـت بـه منظـور ارائه تسـهیلات به 
منابـع آلاینـده هـوا جهـت رفـع و کاهـش 

آلودگـی هـوا اختصـاص می یابـد. 

قانـون فـوق مشـتمل بـر 26 مـاده و چهار 
بـه منظـور پیشـگیری و کنتـرل  تبصـره 
آلودگـی، تخریـب و فرسـایش خـاک و 
تبعـات آن تصویـب شـد کـه مجموعه این 
اقدامـات موجب تقویت پایـداری خاک و 
سـبب افزایش حاصلخیزی آن می شـود.

موظــف  کشــاورزی  جهــاد  وزارت 
ــت  ــازمان حفاظ ــکاری س ــا هم ــت ب اس
مشــی های  خــط  محیط زیســت 
مدیریــت، حفاظــت و بهــره بــرداری پایدار 
از خــاک کشــور را بــه نحــوی کــه متضمــن 
حفــظ و ارتقــای کیفــی خــاک باشــد، تهیه 
ــرداری از  ــره ب ــه به ــد و هرگون ــه کن و  ارائ
خــاک بایــد بــا رعایــت قوانیــن و مقــررات 
ــط محیط زیســتی باشــد. ــوط و ضواب مرب

ماده 12

تولیدکنندگان و و ارد کنندگان اقلام مندرج در جدول)2( باید پسماند حاصل از کالاهای خود را بازیافت نمایند. در صورتی  که نتوانند به این امر اقدام نمایند، 

باید برابر نیم در هزار ارزش کالا را همزمان با فرو ش و یا و رو د به صندو ق ملی محیط زیست پرداخت نمایند. صندو ق باید به نسبت بازیافت پسماند حاصل 

از هر یک از اقلام مزبور، مبالغ دریافتی را در اختیار و احدهای بازیافت کننده آن قلم از پسماند قرار دهد. از محل درآمد ماده )12( آئین نامه اجرایی قانون 

مدیریت پسماندها در سال 1401 مبلغ 591 میلیارد ریال اعتبار به صندوق ملی محیط زیست اختصاص یافته است. 

جدول2.  اقلام مشمول ماده)12( آئین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها

مواد پلیمری از قبیل پلاستیکها،PET و لاستیککالاهای شیشه ای، کریستال

اشیای ساخته شده از فلزات ساده و آلیاژیاشیای ساخته شده از چوب و نئوپان

کالاهای ساخته شده از کاغذ و مقواانواع رو غن های رو انکار

انواع مصالح ساختمانی از نوع کانی های غیرفلزیلوازم برقی و الکترو نیکی

کالاهایی که حداقل از دو جزء شیشه، فلز، پلیمر، سلولز تشکیل شوند. 

بند)ن(  

تبصـره 6   |   سـی و پنـج  درصـد )35%( از عوارض آلایندگی وصول شـده از محـل یک درصد )1%( از قیمت فروش تبصره)1( مـاده)38( قانون مالیات 
بـر ارزش افـزوده بـه سـازمان حفاظـت محیط زیسـت)صندوق ملی محیط زیسـت( اختصاص می یابـد تا پس از مبادلـه موافقتنامه با سـازمان برنامه 

و بودجـه کشـور براسـاس مـاده )5( اساسـنامه صنـدوق مذکور صرف اعطای تسـهیلات مالی بـرای کاهـش آلودگی های زیسـت محیطی و جلوگیری 

از تخریب محیط زیسـت شود. 
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قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب های کشور )مصوب 1396/02/04(

ماده 4

تبصـره 1   |   درآمدهـای ناشـی از اجـرای وصـول جریمه هـا و خسـارات موضـوع این قانـون طی ردیف درآمـدی جداگانه کـه در قانون بودجه 
هـر سـال مشـخص می شـود، به حسـاب خزانه داری کل کشـور واریز و معـادل صددرصـد)100%( آن با پیش بینـی در قوانین بودجه سـنواتی 

به منظـور جبـران خسـارت وارده و حفاظـت، احیـاء و مدیریـت تالاب هـا در اختیار صندوق ملی محیط زیسـت قـرار می گیرد. 
  تالاب زربیجار  |  استان گیلان، شهرستان املش  |  عکاس: زهرا شیخایی 
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اهداف و برنامه ها در دولت مردمی و انقلابی

فصل سوم

3

گزارش عملکرد 1400-1401
Annual Report
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در حــال حاضــر مســائل محیط زیســتی یكــی از مهم تریــن مســائل مطــرح در ســطح جهانــی مطــرح شــده و در چنــد ســال اخیــر كنفرانس هــا و 

نشســت های بیــن المللــی مهــم و متعــددی  در جهــان برگــزار شــده و بــه دنبــال آن نیــز معاهــدات و كنوانســیون های محیط زیســتی متعــددی بــرای 

حفاظــت از محیط زیســت جهانــی بــه تصویــب رســیده اســت. 

تدویـن و تصویـب قوانیـن و مقـررات محیط زیسـت، ابزار اصلی نظارت و مدیریت توسـعه پایدار قلمداد می شـود. این قوانین خط مشـی ها و اقدامات 

حفاظتـی محیط زیسـت و همچنیـن ضابطه مند كردن و اسـتفاده عقلایـی و پایدار را از منابع طبیعی و محیط زیسـتی فراهم می كنند.

بـا وجـود اینکـه تحـولات مثبتـی در زمینـه حفاظـت از محیط زیسـت در جهان و در سـطح كشـورها در زمینه تدویـن انواع قوانیـن و مقـررات بازدارنده 

بـرای حفاظـت از محیط زیسـت منعقد شـده اسـت، متاسـفانه همچنـان روندهای تخریـب و آلودگی محیط زیسـت در اكثر نقاط جهـان رو به افزایش 

اسـت، زیـرا اجـرای بسـیاری از قوانیـن و مقـررات بـه دلیـل كمبـود نیروی انسـانی و تجهیزات بـا دشـواری های فراوانی همراه اسـت که به پـاره ای از 

آنهـا اشـاره می گردد. 

پیشـرفت های قابـل توجـه در حوزه هـای اقتصـادی و اجتماعـی با فشـار بر منابع زیسـت محیطی و بهره بـرداری بیش از ظرفیت تحمل محیط زیسـت 

همـراه بـوده کـه از مهمتریـن آنهـا می تـوان بـه آلودگـی هـوا ، افت کمـی و کیفـی منابع آب ، فرسـایش خـاک ، تخریب جنگل هـا و مراتع ، خشـکیدگی 

تالاب ها ، بیابان زایی و افزایش کانون های تولید ریزگردها ، تخریب و آلودگی زیسـتگاه های سـاحلی و دریایی، سـوء مدیریت پسـماندها و فاضلاب ها 

و تخریب تنوع زیسـتی اشـاره کرد.

از سـوی دیگـر بـروز خشکسـالی های ممتـد و طولانـی به همـراه تغییرات اقلیمـی به موازات شـکل گیری برخـی از معضلات محیط زیسـتی فرامرزی 

ماننـد پدیـده ریزگردهـا و آلودگـی مناطـق سـاحلی و دریایـی باعث تشـدید معضلات و مخاطرات محیط زیسـتی شـده اسـت. لـذا برای غلبـه بر این 

بحران هـا و تحقـق اهـداف پایـداری محیط زیسـت کشـور باید تعامل و سـازگاری بیشـتری بین فعالیت های انسـانی بـا ظرفیت محیط زیسـت برقرار 

گـردد کـه خوشـبختانه ایـن موضـوع در کانـون توجـه نظـام جمهـوری اسـلامی قـرار گرفتـه اسـت و بازتـاب آن را می تـوان در سیاسـت های ابلاغـی 

محیط زیسـت مقـام معظـم رهبری مشـاهده کرد. 

بـا عنایـت بـه مـوارد مطروحه، مشـاهده می گـردد، مجموعـه ای از عوامل انسـانی و تغییرات اقلیمی کشـور با مجموعـه ای از چالش ها و مشـکلات در 

حوزه هـای مختلـف، بـه ویـژه در زمینـه محیط زیسـت مواجـه اسـت، که گـذار از ایـن چالش ها مسـتلزم اتخـاذ تدابیر و سیاسـت گذاری های مناسـب 

اسـت تـا بتـوان کشـور را در مدار توسـعه پایـدار قـرار داد . بنابراین، در صورت برخورد جسـورانه و توام با دوراندیشـی با موضوع حفاظت از محیط زیسـت 

و توجـه لازم بـه توسـعه پایـدار در برنامه هـای توسـعه و بـا عنایـت بـه ظرفیت هـای اقتصـادی، اجتماعـی و انسـانی در کشـور، می توان به سـلامت از 

ایـن چالش هـا و موانـع اقتصـادی، اجتماعـی و محیط زیسـتی عبـور کـرد. تحقـق ایـن مهـم، مسـتلزم نـگاه نوین بـه موضوع توسـعه به طور عـام، و 

توسـعه پایـدار و حفاظـت از محیط زیسـت بطـور خـاص در برنامه هـای توسـعه کشـور اسـت که در صـورت اتخـاذ تدابیر مناسـب برای عملیاتـی کردن 

موضـوع پایـداری محیـط در برنامـه هـا، می توان به توسـعه موزون و پایدار در کشـور دسـت یافـت. پر واضح اسـت برنامه ها و سیاسـت های حفاظت 

از محیط زیسـت زمانـی می تواننـد بر مشـکلات محیط زیسـتی کشـور فائـق شـوند و از بروز معضـلات و مخاطرات محیط زیسـتی در آینده پیشـگیری 

نماینـد و بـه عنـوان بسـتر توسـعه ، کارکـرد مطلوبی داشـته باشـند که در کلیه سـطوح برنامه ریـزی، و از بدو شـروع آن فعالانـه در فرآینـد برنامه ریزی 

توسـعه قـرار گرفتـه و در تعامـل تنگاتنگ با سـایر بخش هـا تصویب و اجرا شـوند.

بـر ایـن اسـاس تجهیـز و توانمندسـازی دسـتگاه هماهنـگ کننـده بخـش محیط زیست)سـازمان حفاظـت محیط زیسـت(، تقویت کمیـت و کیفیت 

نیـروی انسـانی، بازنگـری در الگوهـای تولیـد و مصـرف منابع، نهادینه کـردن حفاظت محیطزیسـت و ارتقای مشـارکت های مردمی بـرای حفاظت از 

محیط زیسـت، ارتقای آگاهی های محیط زیسـتی اقشـار مختلف جامعه، حسـاس کردن مسـئولین و سیاست گذاران نسـبت به اهمیت محیط زیست ، 

رعایـت ملاحظـات محیط زیسـت در سیاسـت ها و برنامه هـای توسـعه ، درونـی کـردن هزینه هـای تخریـب و آلودگـی محیط زیسـت و ادغـام آنهـا در 

حسـاب های ملی ، افزایش شـناخت از فرآیندهای محیط زیسـت و زیسـت بوم های کشـور ، تعامل بیشـتر دسـتگاه های اجرایی برای حل مسـائل و 

مشـکلات محیط زیسـتی کشـور، اسـتقرار نظام پایش محیط زیسـتی، تدوین دسـتورالعمل ها و اسـتانداردهای حفاظت و بهره برداری از منابع طبیعی 

و محیط زیسـت کشـور و... از جملـه سیاسـت ها و راهکارهایـی هسـتند کـه در برنامه های توسـعه بـه اجـرا در خواهند آمد.

در همیـن راسـتا صنـدوق ملی محیط زیسـت متناسـب با وضعیت موجود و به عنوان یک موسسـه عمومـی غیردولتی که در راسـتای وظایف و اهداف 

سـازمان حفاظـت محیط زیسـت برنامه هـا، سیاسـت ها و اقدامـات خـود را سـاماندهی می نماید و نسـبت بـه تهیه و تدویـن برنامه های کوتـاه مدت، 

میـان مـدت و بلنـد مـدت اقـدام نمـوده و امیـد اسـت مراتـب در برنامـه هفتـم توسـعه به نحـو مطلوب مدنظـر قرار گیـرد کـه در ذیل به طـور خلاصه 

بدان اشـاره شـده است. 
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راهبردهاچشم انداز

ارتقای آگاهی و مشارکت 

دست اندرکاران
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کاهش آلاینده ها و جلوگیری از تخریب

احیای محیط زیست طبیعی

سازگاری با شرایط اقلیمی

آموزش و مشارکت جوامع محلی
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سیاست ها

    ارتقـای حمایت هـای اعتبـاری از صنایـع، نیروگاه هـای خورشـیدی و فناوری  هـای پیشـرو در زمینه بهـره گیری از 
تجدیدپذیر انرژی هـای 

    تدوین برنامه های عملیاتی در زمینه جذب و افزایش سـرمایه صندوق و هدایت سـرمایه به سـمت صنایع سـازگار 
با محیط زیسـت و فناوری های سـبز در قالب همکاری با سـایر صندوق ها و موسسـات مالی و اعتباری و بورس

    توانمندسـازی، ظرفیت سـازی و ارتقـاء جایـگاه صنـدوق در نظـام علـم و فناوری هـای مرتبـط بـا محیط زیسـت و 
فناوری هـای سـبز بـا تاکیـد بـر بازیابی مـواد و پسـماندهای شـهری و صنعتی

    حمایت و پشتیبانی از  شرکت های دانش بنیان در حوزه محیط زیست

    حمایت و پشتیبانی از تبدیل ایده به عمل در عرصه  های نوین علم و فناوری در زمینه محیط زیست

    تقویت و توانمند سازی و ارائه مشاوره در زمینه تهیه طرح  کسب و کار محیط زیستی و اشتغال پایدار در راستای دستیابی 
به اهداف اقتصاد سبز

هم
زد

سی
ت 

ول
ر د

ا د
 ه

مه
رنا

و ب
ف 

دا
اه

وق
ند

ص
د 

کر
مل

ع
ت

یلا
سه

ت ت
اخ

رد
ت پ

عا
طلا

ا
ب

صو
 م

ای
ه ه

وژ
پر

ها
ل 

عم
 ال

تور
س

 د
 و

ت
ررا

مق
ن، 

انی
قو

وم
ل د

ص
ف

وم
س

ل 
ص

ف
رم

ها
چ

ل 
ص

ف
جم

پن
ل 

ص
ف

شم
ش

ل 
ص

ف
ول

ل ا
ص

ف

ص
اخ

 ش
ت

ما
دا

 اق
ه و

ین
ش

پی

3839 Iran National Environment Fund گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | Annual Report    |  صندوق ملی محیط زیست )صمم(   |    www.irnef.ir



فراهـم آوردن بسـتر توسـعه سـرمایه گذاری در زمینـه طرح هـا و پروژه هـای محیط زیسـتی واحدهـای آلاینـده و توسـعه فناوری هـای سـازگار بـا 

محیط زیسـت و تضمیـن و تسـهیل در تسـهیلات اعطایـی بانک هـا و موسسـات مالـی و اعتبـاری بـه واحدهـای آلاینـده محیط زیسـت از طریـق:

    ارائه تسهیلات موردنیاز به واحدهای آلاینده محیط زیست 

    همکاری و مشارکت با شرکت ها و موسسات بیمه برای تامین خسارات ناشی از حمله جانورات وحشی

    مشارکت و همکاری در احداث نیروگاه های خورشیدی و زباله سوز

    حمایت و پشتیبانی از فناوری های سازگار با محیط زیست 

    تعریف و تدوین مدل های حمایتی برای پرداخت تسهیلات به صنایع آلاینده و فناوری های سبز

    حمایت و پشتیبانی از فناوری های نوین در زمینه مدیریت پسماندهای جامد و مایع

    اعطای تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای آلاینده محیط زیست واجد صلاحیت

    تامین یارانه سود تسهیلات بانکی پروژه های بهسازی کارخانجات و کارگاه های آلاینده محیط زیست

    حمایت و پشتیبانی از پروژه های محیط زیستی و طرح های گردشگری طبیعی

    حمایت و پشتیبانی از طرح ها و پروژه های آموزشی و فرهنگ سازی در زمینه حفاظت از محیط زیست

    آموزش، اطلاع رسانی و اشاعه دانش فنی در زمینه حفاظت از محیط زیست

    اعطای تسهیلات مالی به مخترعین و محققین در زمینه طرح ها و پروژه های حفاظت از محیط زیست 

    همـکاری و مشـارکت بـا بانک هـا و موسسـات اعتبـاری جهـت اعطـای تسـهیلات و حمایت هـای مالـی برای توسـعه 
فناوری هـای سـبز از جملـه مدیریـت بازیابی مـواد، پسـماندها و انرژی 

گزارش عملکرد سال 401401 |صندوق ملی محیط زیست )صمم(

اهداف، وظایف و اقدامات 

عملکرد صندوق

فصل چهارم

4

گزارش عملکرد 1400-1401
Annual Report

w w w .  i r n e f . i r



     الـف( اهرمـی کـردن تأمیـن منابع با اسـتفاده از سیسـتم بانکی و کاهـش هزینه های 
دریافت تسـهیلات بـرای متقاضیان

1- تأمیـن مالـی از منابـع داخلـی بانک برای پـروژه های محیط زیسـتی، 1.5 برابر منابع صنـدوق پرداخت می گـردد که بزرگترین تأمیـن مالی از محل 
سـهم سیسـتم بانکی برای پروژه های محیط زیسـتی می باشـد.

     ج( اجرایی کردن منابع مالی قانون هوای پاک برای اولین بار در کشور

     د( تأمیــن مالــی جمعــی بــا 
برگــزاری پویش هــای مردمــی 
ــای در  ــه گونه ه ــک ب ــرای کم ب
ــکاری  ــا هم ــراض، ب ــرض انق مع
بانــک هــای ملــی و تجــارت 

ــور. ــار در کش ــن ب ــرای اولی ب

     ب( افزایـش منابـع مالـی 
آیین نامـه اجرایـی ماده 12 

قانـون مدیریت پسـماند

0 درصد

0 میلیارد ریال

 سال تصویب
قانون هوای پاک
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   افزایش سهم سیستم بانکی در تأمین تسهیلات، به نسبت سهم صندوق 

    افزایش منابع مالی دولتی جهت پرداخت تسهیلات در زمینه هوای پاک

    کاهش کارمزد بانکی برای متقاضیان تسهیلات

    افزایش منابع مالی دولتی جهت پرداخت تسهیلات در زمینه پسماند

    تأمین مالی جمعی با برگزاری پویش های مردمی

سال 1401سال 1400 سال 1399عنوان درآمدردیف

0210،000،000519,260,000ماده)12( آئین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها1

00231,823,000ماده)33( قانون هوای پاک2

جدول .  درآمدها و منابع مالی در چارچوب قوانین و مقررات    )ارقام به هزار ریال(

2- حذف کارمزد بانکی برای متقاضیان بخش غیر دولتی و کاهش هزینه برای متقاضیان جهت حمایت از مردمی کردن محیط زیست. 

3- کاهش نرخ سود علی الحساب برای شرکت های دانش بنیان و مناطق محروم.

4- پرداخــت تســهیلات تلفیقــی بــا نــرخ ترجیحــی؛ بطوریکــه از منابــع داخلــی بانــک %3 
کمتــر از مصــوب شــورای پــول و اعتبــار و از محــل منابــع داخلــی صنــدوق 6% کمتــر از 

مصــوب شــورای پــول و اعتبــار پرداخــت انجــام مــی پذیــرد.

 درصد0

برای متقاضیان بخش غیر دولتی
در دولت مردمی

حذف کارمزد بانکی

مصـوب شـورای پـول و اعتبار

پرداخـت تسهیـلات تلفیقـی

از محل منابع داخلی صنـدوق

6 % کمتـر از
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تأمین و تجهیز منابع صندوق



مصـارف صنـدوق نیـز در قالـب هزینه هـای کارکنـان اداری و تشـکیلاتی، هزینه هـای عمومـی اداری و تشـکیلاتی و تامیـن هزینـه مخارج سـرمایه ای 

می باشـد و اعتبـار اندکـی بـه مـوارد عمومی صنـدوق مربوط بـوده اسـت)جدول 4(.

بخـش عمـده ای از هزینه هـای موردنظـر مربـوط بـه حمایـت مالی، تامیـن و تجهیز منابـع مالی و همـکاری در طرح هـا و پروژه های محیط زیسـتی و 

طرح های گردشـگری طبیعی و طرح های آموزشـی و فرهنگ  سـازی)موضوع ماده )5( اساسـنامه صندوق ملی محیط زیسـت( در سراسـر کشـور و 

تسـهیلات اعطایـی بـه منظـور اجرایـی نمودن تعهـدات و تکالیف مربوط بـه قوانین و مقررات به ویژه قانون بودجه سـنواتی کشـور بـوده و ارقام مربوط 

بـه درآمدهـای ردیف هـای قانونـی در چارچـوب موافقتنامه های متبادله سـازمان حفاظت محیط زیسـت با سـازمان برنامه و بودجه کشـور در سـرجمع 

عملکـرد ردیف هـای هزینه کـرد مربوطه)اعتبـارات هزینـه ای و تملک دارائی های سـرمایه ای( لحاظ خواهد شـد اسـت. 

بودجـه سـالیانه صنـدوق بـا هماهنگـی سـازمان برنامـه و بودجـه کشـور و مطابـق سـاختار و چارچـوب تعیین شـده سـازمان مذکور، تعیین می شـود 

و مراتـب در قالـب صورتجلسـات مجمـع عمومـی صنـدوق مصـوب می گـردد و مطابـق توافـق با سـازمان برنامـه و بودجه و بر اسـاس صورتجلسـات 

مجمـع عمومـی، بـه صنـدوق اجـازه داده شـده تـا از محـل درآمدها و سـایر منابع پیش بینی شـده در جـداول بودجه، بـا رعایت اساسـنامه و ضوابط و 

مقـررات جـاری صنـدوق ملـی محیط زیسـت، بـرای نیل به اهـداف و برنامه هـای مندرج در قالب سیاسـت ها، اهـداف و خط مشـی های صندوق ملی 

محیط زیسـت اختصـاص و هزینـه نماید.

سال 1401سال 1400 سال 1399عنوانردیف

47،159،75757،235،12250,036,497هزینه های کارکنان اداری و تشکیلاتی1

238،716،232486،765،830160,692,096هزینه های عمومی و اداری و تشکیلاتی2

55،669،292172،378،5693,394,245هزینه های تأمین تجهیزات4

341،545،281716،379،521214,122,838جمع کل

جدول 4.   هزینه های مرتبط با صندوق ملی محیط زیست   )ارقام به هزار ریال(

نمودار.   مقایسه جمع کل هزینه های مرتبط با صندوق ملی محیط زیست

هزینه های کارکنان اداری و تشکیلاتی

هزینه های عمومی و اداری و تشکیلاتی

هـزینــه هـای تأمیــن تجهیــزات

هزار ریال  /   در سال 1401

هزار ریال  /   در سال 1401

هزار ریال  /   در سال 1401

50,036,497

160 ,692 ,096

3,394,245

   مقایسه هزینه های
 کارکنـان اداری و تشکیلاتی

   مقایسه هزینه های 
عمومی و اداری و تشکیلاتی

   هزینه های تأمین تجهیزات
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مصارف صندوق ملی محیط زیست



تعـداد 75 پــــــــــروژه
تسهیــلات معــرفی شـده
 11,089 میلیارد ریال

ــه بانک هــای عامــل  ــی ب    معرفــی تســهیلات مال

بــرای کاهــش آلودگــی و جلوگیــری از تخریــب محیط زیســت

0 میلیارد ریال

1399 1400

2.000

1401

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000 11.08911.089

1.3661.366

3.0213.021

معرفی پروژه های کاهش آلودگی و جلوگیری از تخریب محیط زیست به بانک های عامل

از سـال 1399 تامیـن مالـی پروژه هـای کاهـش آلودگی محیط زیسـت نظیر احـداث تصفیه خانه هـای فاضلاب و سیسـتم های کنترل آلودگـی هوا در 

قالـب اعطـای تسـهیلات مالـی انجام گرفته اسـت. بر این اسـاس در سـال 1401 تعداد 66 پـروژه با اعتبار مورد نیـاز 8,786میلیارد ریـال برای دریافت 

تسـهیلات بـه بانک هـای عامـل معرفی شـدند و اعتباری برابـر 1,249میلیـارد ریال بـرای پروژه های مورد نظـر پرداخت گردیده اسـت )جدول5(. 

اعطای تسهیلات مالی به کارخانجات، کارگاه ها و به طور کلی هرگونه منابع آلاینده 
درجهت کاهش آلودگی های محیط زیستی

تعـداد 17 پــــــــــروژه
تسهیــلات پـرداخت شـده
 1,249 میلیارد ریال

   اعطای تسهیلات مالی به کارخانجات، کارگاه ها درجهت 
کاهش آلودگی های محیط زیستی نظیر احداث تصفیه خانه های 

فاضلاب و سیستم های کنترل آلودگی هوا و انرژی تجدیدپذیر

0 میلیارد ریال
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جدول 5.   مصارف صندوق ملی محیط زیست بر اساس ماده)5( اساسنامه   )ارقام به میلیون ریال(

همانگونـه قبـلًا اشـاره گردیـد در سـال 1399 افزایـش چشـمگیر منابع صنـدوق مربوط بـه اعتبارات بنـد)ن( تبصره)6( قانـون بودجه سـال 1399 بوده 

اسـت کـه صـرف اعطای تسـهیلات مالی بـرای کاهش آلودگی هـای محیط زیسـتی و جلوگیری از تخریب محیط زیسـت و همچنین موضوع پسـماند 

می گردد)جـدول 5(.

0  
تسهیلات پرداختی

1399 تا پایان مرداد 1400

پروژه ها

دولت سیزدهم

400 7
99

547547
800 14

1.200 21

1.600 28

میلیارد ریال تعداد

پرداخت تسهیلات به پروژه های محیط زیستیپروژه های معرفی شده به بانک های عامل

تسهیلات پرداختی )میلیون ریال(تعدادتسهیلات معرفی شده )میلیون ریال(تعدادمدت عملکرد

1399622,719,5379547,550 تا پایان مرداد 1400

9412,757,436281,804,125دولت سیزدهم

15615,476,973372.351.675جمع کل

جدول 6.   جدول عملکرد اعطای تسهیلات به پروژه های محیط زیستی

تعــــداد پــــــروژه هـــا

میـزان تسهیـلات پرداختـی

ــد 211 % رش

229 % رشـد

1,8041,804
2828

  عملکرد اعطای تسهیلات به پروژه های محیط زیستی در دولت سیزدهم در مقایسه با سال های قبل، نشان دهنده  

                   رشد  211 درصدی تعداد پروژه ها و رشد 229 درصدی میزان تسهیلات پرداختی می باشد.

سال 1401سال 1400 سال 1399عنوانردیف

اعطای تسهیلات مالی به کارخانجات،کارگاه ها و بطور کلی هرگونه منابع 1
142,600685,7681,248,917آلاینده درجهت کاهش آلودگی های محیط زیستی

2
اعطای تسهیلات مالی برای جلوگیری از تخریب محیط زیست از طریق حفظ، 

احیا و مدیریت تنوع زیستی )شامل زیستگاه ها، زیست بوم ، گونه و ژن( در 
قالب پروژه های مدیریت پسماند

0115,000159,390

248,111533,216245,425حمایت مالی و همکاری در طرح ها و پروژه های محیط زیستی3

390،7111،333،9841,653,732جمع کل
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تعــداد 4 پــــــــــروژه
تسهیـلات پـرداخت شـده
 159 میلیـارد ریال

تخریب  از  جلوگیری  برای  مالی  تسهیلات  اعطای   
محیط زیست از طریق حفظ، احیا و مدیریت تنوع زیستی )شامل 
زیستگاه ها، زیست بوم، گونه و ژن( در راستای جلوگیری از تخریب 
محیط زیست و آلودگی خاک در قالب پروژه های مدیریت پسماند 
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بـه منظـور حمایـت مالـی و همـکاری در طرح هـا و پروژه هـای محیط زیسـتی در حوزه هـای مختلـف محیط زیسـت انسـانی، طبیعـی و دریایـی، نیـز 

طرح هـای متعـددی بـه اجـرا درآمـد. همچنیـن اجـرای برنامه هـای آموزشـی و فرهنگ سـازی در حـوزه محیط زیسـت با هـدف جلب مشـارکت های 

مردمـی بـه عنـوان راهـکاری موثـر در پیشـبرد اهداف محیط زیسـتی مـورد توجه قـرار گرفته اسـت. بخشـی از پروژه های مـورد حمایت صنـدوق ملی 

محیط زیسـت بـا همـکاری سـازمان های مـردم نهاد محیط زیسـتی و در جهـت آموزش و فرهنگ سـازی جوامع محلـی به انجام می رسـد، که عملکرد 

ایـن بنـد در جدول)5( ارائه شـده اسـت.

حمایت مالی و همکاری در طرح ها و پروژه های محیط زیستی و طرح های گردشگری طبیعی

در راسـتای جلوگیـری از تخریـب محیط زیسـت و آلودگـی خـاک در قالب پروژه های مدیریت پسـماند در سـال 1401، تعداد 9پروژه با اعتبـار مورد نیاز 

2,301میلیـارد ریـال بـرای دریافـت تسـهیلات بـه بانک هـای عامل معرفی شـدند و اعتبـاری برابـر 159میلیارد ریـال بـرای پروژه های مذکـور پرداخت 

گردیده اسـت)جدول 5(.

اعطای تسهیلات مالی برای جلوگیری از تخریب محیط زیست از طریق حفظ، احیا و مدیریت 
تنوع زیستی )شامل زیستگاه ها،زیست بوم ،گونه و ژن( در قالب پروژه های مدیریت پسماند

گردشگری طبیعی، آموزشی و فرهنگ سازی
همـکاری و حمــایت مـــالی
اـرد ریال   بیمه جبران خسارت های حیات وحش 245 میلیـ

  تأمین علوفه در استان های مقصد، جهت جلوگیری از اثرات خشکسالی و سرمازدگی بر حیات وحش

  فرهنگ سازی و آموزشی محیط زیستی

  حمایت مالی از توله یوزهای آذر و توران

  حمایت مالی از محیط بانان

  حمایت مالی از  کنوانسیون بین المللی رامسر
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اطلاعات پرداخت تسهیلات

فصل پنجم
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گزارش عملکرد 1400-1401
Annual Report
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افزایـش روز افـزون جمعیـت و توسـعه واحدهـای تولیـدی، صنعتـی و خدماتی از سـویی موجب افزایش مصرف سـوخت و انرژی گردیده اسـت و از 

سـوی دیگـر بـه دلیـل تولیـد آلاینده هـای هـوا، پسـاب ها و پسـماندهای شـهری و صنعتی و انواعـی از آسـیب های محیط زیسـتی را به دنبال داشـته 

اسـت. از ایـن رو ایجـاد تجهیـزات و سیسـتم های کاهـش آلودگـی در واحدهـای صنعتی و گسـترش تولیـد انرژی های پـاک و تجدیدپذیـر از اهمیت 

ویـژه ای برخوردار اسـت. 

در ایـن زمینـه اعمـال سیاسـت های حمایتـی بـا بهره منـدی از منابع مالی و مشـارکت اشـخاص در بخش تولیـد و صنعت، نقش مهمـی در جلوگیری 

از آلایندگـی و تخریـب محیط   زیسـت خواهـد داشـت. صنـدوق ملی محیط زیسـت به عنوان مؤسسـه عمومـی غیردولتی وابسـته به سـازمان حفاظت 

محیط زیسـت دارای شـخصیت حقوقـی و سـاختار مالـی و اداری مسـتقل می باشـد و بـا رویکـرد کمـک بـه کاهـش آلاینده هـای محیط زیسـتی و 

جلوگیـری از تخریـب محیط زیسـت و بـه  منظـور حفاظـت، احیـاء و بهره بـرداری پایدار از محیط زیسـت، منابع طبیعی و تنوع زیسـتی، نسـبت بـه ارائه 

تسـهیلات بـه طرح هـا و پروژه هـای مـورد نظـر اقـدام می نماید. 

صنـدوق بـه عنـوان بنـگاه مالـی و اقتصـادی در حـوزه حفاظـت محیط زیسـت، اعتبـارات لازم بـرای تحقق اهـداف خـود را از طریق کمک هـای دولتی، 

کمـک اشـخاص حقیقـی، کمـک و هدایـای بین المللـی، درآمـد ناشـی از گـردش مالـی و فعالیت هـای صنـدوق و واحدهـای تابعـه، بعـد از وضـع 

هزینه هـای قانونـی و سـایر درآمدهـا و منابـع مالـی در چارچـوب قوانیـن و مقـررات مربوطـه تأمیـن می کند. 

در ایـن راسـتا بخـش عمـده درآمـد صندوق از محـل کمک های دولتی تامین می گـردد و در قالب اعطای تسـهیلات مالی برای رفـع آلودگی واحدهای 

صنعتـی، حفـظ تنوع زیسـتی و توسـعه انرژی های تجدیدپذیـر و همچنین حمایت مالی و همکاری در طرح های محیط زیسـتی، گردشـگری، آموزش 

و فرهنگ سـازی هزینه می شـود. )جدول 1(

فعالیت های صنعتی و دفع نامناسب پسماندها ضمن ایجاد آلودگی های محیط زیستی، موجب به خطر افتادن سلامت انسان و سایر زیستمندان می گردد، 

از اینرو کنترل منابع آلاینده و نصب تجهیزات مناسب در واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی سهم قابل توجهی در کاهش آلودگی محیط زیست خواهد 

داشت. تامین منابع مالی مورد نیاز برای ایجاد سیستم های کنترل آلودگی در صنایع و بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر با هدف کاهش مصرف 

سوخت های فسیلی می تواند به عنوان راهکاری موثر در جهت کاهش آلاینده های محیط زیستی مورد توجه قرار گیرد.

صنـدوق ملـی محیط زیسـت در راسـتای کاهـش آلودگـی و جلوگیـری از تخریب محیط زیسـت از سـال 1399 تامیـن مالی پروژه های محیط زیسـتی 

را در دسـتور کار قرار داده اسـت. 

در ایـن راسـتا از سـال 1399 تاکنـون، 37 پـروژه بـا اعتبـار مـورد نیـاز 2.352 میلیون ریال موفـق به دریافت تسـهیلات گردیده اند. در دولت سـیزدهم 

پرداخت تسـهیلات به تعداد 28 پروژه با اعتبار 1.804 میلیون ریال  انجام گرفته اسـت که نشـان دهنده رشـد قابل توجه پرداخت تسـهیلات  نسـبت 

به دوره مشـابه قبلی می باشـد.

فعالیت هـای صنـدوق در حـوزه آمـوزش و مشـارکت جوامـع محلـی بـرای حفـظ محیط زیسـت از جملـه اقدام هـای ارزشـمندی که با همـکاری دفتر 

مشـارکت های مردمـی و مسـئولیت اجتماعـی معاونـت آمـوزش و مشـارکت های مردمـی سـازمان حفاظـت محیط زیسـت بـه اجـرا درآمـده اسـت. 

بررسـی ها نشـان می دهـد اجـرای فعالیت هـای آموزشـی در جهـت جلب مشـارکت های مردمـی موجب همراهـی و همکاری موثـر مردم بـه ویژه در 

حاشـیه مناطـق حفاظـت شـده و زیسـتگاه های طبیعـی می گـردد و سـبب تقویـت برنامه هـای حفاظتـی و نظارتـی در این مناطق می شـود.

عـلاوه بـر ایـن مشـارکت مالی و اعطای تسـهیلات به طرح ها و پروژه های گردشـگری، آمـوزش و فرهنگ سـازی، انرژی های تجدیدپذیـر، اختراع ها و 

ابداع هـا در زمینـه تجهیـزات کاهـش آلودگی در دسـتور کار صنـدوق قرار دارد. بـدون تردید اجرای طرح های محیط زیسـتی از محـل درآمدهای قانونی 

نظیـر بنـد)ن( تبصـره)6( قانـون بودجـه سـال 1399 کل کشـور و مـاده)12( آیین نامـه اجرایـی قانـون مدیریـت پسـماندها، نقش موثـری در کاهش 

میـزان آلودگـی محیط زیسـت خواهـد داشـت و در صـورت تحقق سـایر منابع پیش بینی شـده در قانون شـامل قانون هـوای پاک و قانـون حفاظت و 

احیـاء و مدیریـت تالاب هـای کشـور و همچنیـن بهـره گیـری از ظرفیت منابـع مالی بیـن المللی در حـوزه محیط زیسـت، می توان گام هـای موثرتری 

در این زمینه برداشـت.
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پرداخت تسهیلات و حمایت های مالی



دامداری آقای
 منوچهر حاج محمدعلی

شرکت
 دامپروری و کشاورزی لبن

12

8

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  
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150,000
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مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

اثر طبیعی ملی تنگه واشیاثر طبیعی ملی تار و هویر

استان تهران

اجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری   |   اسلامشهر

طرح جامع مدیریت فضولات دامی و سیستم کمپوست و خطوط فرآوری کود جامد     |   شهر ری

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

9,000آب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری آقای حسین صابری1

40,000آب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری آقای  منوچهر حاج محمدعلی2

10,000آب و فاضلاباحداث سیستم تصفیه فاضلاب شرکت صنعتی مهرخواه3

71,190آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه 1500 متر مکعبی صنایع غذایی ستاره بین الملل کاسپین4

5
طرح مدیریت فضولات مایع دامی شامل: جداسازی کامل بخش کود از فضولات مایع دامی جهت حل 

مشکلات محیط زیستی و سیستم تصفیه و فرآوری مایع کودی پس از سپراتور به عنوان مایع کودی 
جهت استفاده در بخش کشاورزی، شرکت کشاورزی و دامپروری لبن

54,844آب و فاضلاب

احداث تصفیه خانه فاضلاب و برگشت به خط تولید انواع پارچه در صنعت نساجی میخک نسج تهران 6
109,000آب و فاضلاب)تولید انواع پارچه(

8,640آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه شرکت تعاونی صنایع غذایی فهیم7

آب و فاضلاب، هوا، طرح کاهش آلودگی محیط زیست )آب، هوا و خاک( شرکت شهد قند8
139,000پسماند

3,000هوااجرای سیستم مکانیزه کنترل غبار شرکت تعاونی معدنی نصر دماوند9

10
طرح جامع فضولات دامی جایگاه های نگهداری دام شیری، جداسازی کامل بخش کود از فضولات مایع 

دامی و سیستم کمپوست و خطوط فرآوری کود جامد جهت حل مشکل زیست محیطی و حل مشکل 
بو در دامداری لبن

150,000پسماند

566,000پسماندمرکز مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه استان تهران - گروه پیشتازان محیط زیست آسیا11

166,532نیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی شرکت سبزاندیشان سولار به ظرفیت یک مگاوات ملارد12

1,327,206جمع کل
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دامداری 
آقای حسین صابری

شرکت صنایع غذایی
 ستاره بین المللی کاسپین

شرکت تولیدی
 صنعتی مهرخواه

شرکت تعاونی
 معدنی نصر دماوند

12 7

5 12

کاهش آلودگی محیط زیست   کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست   کاهش آلودگی محیط زیست  

9,000 71,190

10,000 3,000

2,250 71,190

10,000 3,000

25 درصد 100 درصد

100 درصد 100 درصد

مدت اجرا )ماه( مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه( مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت نام شرکت

نام شرکت نام شرکت

احداث تصفیه خانه فاضلاب     |   اسلامشهر احداث تصفیه خانه 1500 متر مکعبی     |   ملارد

احداث تصفیه خانه فاضلاب     |   ورامین اجرای سیستم مکانیزه کنترل غبار     |   دماوند
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استان اصفهان

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

132,472آب و فاضلاباحداث تصفیه پساب صنعتی چرمشهر شرکت همیاران چرمشهر1

62,130آب و فاضلاباصلاح و بهینه سازی تصفیه خانه فاضلاب شرکت آرد و نشاسته امین اصفهان2

احداث کارگاه بلاستینگ جهت رفع آلودگی زیست محیطی)تکمیل پروژه( شرکت مهندسی و ساخت 3
150,000هواتجهیزات سپاهان مپنا

150,000هوابهینه سازی الکتروفیلترهای آگلوماشین های 1، 2 و 3 بخش آگلومراسیون ذوب آهن اصفهان4

150,000هوااصلاح و بهبود بگ فیلتر کوره فروسیلیس آلیاژ گستر هامون5

نصب و راه اندازی دستگاه غبارگیر و تجهیزات رفع آلایندگی محیط زیست ساخت سایر محصولات کانی 6
118,213هواغیرفلزی دره سنگ سلمان آزادی مهرگانی

150,000پسماندطرح مدیریت بازیافت پسماند )فضولات جامد دامی( شرکت کشت و دام فضیل7

120,000نیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی تیران8

205,000نیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی دهاقان به ظرفیت 10مگاوات )فاز اول یک مگاوات(- اعظم سپهر اصفهان9

30,000نیروگاه برق آبیاحداث نیروگاه آبی 400 کیلووات کاشان آقای افهام 10

 1,267,815جمع کل

شرکت مهندسی و ساخت
 تجهیزات سپاهان مپنا

شرکت آرد و نشاسته
 امین اصفهان

12

12

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

150,000

62،130

150,000

49,704

100 درصد

80 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

احداث کارگاه بلاستینگ جهت رفع آلودگی هوا     |   شاهین شهر

اصلاح و بهینه سازی تصفیه فاضلاب     |   نجف آباد

اثر طبیعی ملی سپاهاناثر طبیعی ملی سپاهان
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دامداری
 آقای بهروز آگاهی

دامداری
 خانم محصل مفرد

12

6

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

40,000

20,000

40,000

20,000

100 درصد

100 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

مدیریت پسماند و تصفیه خانه)فاز اول(     |   ساوجبلاغ

اجرای سیستم تصفیه فاضلاب     |   نظرآباد

استان البرز

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

20,000آب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری خانم پری محصل مفرد1

40,000آب و فاضلابمدیریت پسماند و تصفیه خانه دامداری آگاهی2

13,650آب و فاضلابتصفیه پساب شیردوشی و بیمارستان دامداری گلباز3

4

طرح جامع مدیریت تصفیه فضولات مایع دامی جایگاههای نگهداری دام شیری جهت حل مشکلات 
محیط زیستی و حل مشکل بو در دامداری و کشاورزی افضلیان در راستای مدیریت زیست محیطی 
و بهداشتی فضولات دامی مایع و جامد در گاوداریهای صنعتی و مجتمع های دامپروری و رفع کامل 

مشکل بو از فضای شرکت دامداری و کشاورزی افضلیان

120,000آب و فاضلاب

48,980آب و فاضلاببهبود سیستم پساب شرکت گندم کوب تهران5

4,920آب و فاضلاباحداث و راه اندازی تصفیه خانه پساب شرکت پارسیان آنزیم ایرانیان6

20,000آب و فاضلاب، پسماندتکمیل ماشین  آلات تصفیه  خانه و مدیریت پسماند دامداری آگاهی7

43,940پسماندبازیافت پدهای سلولزی خنک کننده و تبدیل آن به بستر کشاورزی-شرکت آتی زیست مانا 8

9
مدیریت بازیافت پسماند)فضولات جامد دامی( جایگاههای نگهداری دام شیری، جداسازی کامل بخش 

جامد کود از فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست کود جامد جهت حل معضل بو و تولید کود 
کمپوست شرکت دامداری و کشاورزی افضلیان

150,000پسماند

 461,490جمع کل

چنار واقع در روستای شلمزار ساوجبلاغغار یخ مراد البرز
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دامداری سمیع اله گلباز

گندمکوب

6

12

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

13,650

48,980

13,650

10,775

100 درصد

22 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

تصفیه خانه پساب شیردوشی و بیمارستان دامداری     |   ساوجبلاغ

بهبود سیستم پساب     |   کردان

استان فارس

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

100,000پسمانداحداث مرکز پردازش و دفع پسماندهای صنعتی، ویژه و خطرناک استان فارس1

53,924هواجلوگیری، کنترل و کاهش آلاینده های زیست محیطی سیمان استهبان 2

51,450هواکنترل آلایندگی و بهسازی خط تولید شمش سرب نور گستر شفق3

252,800آب و فاضلابسیستم تغلیظ پساب تعاونی و تولیدی جنوب اتانول4

نصب و راه اندازی تصفیه خانه واحد تولید محصولات نشاسته ای- هادی و محسن کشتکاران و 5
188,921آب و فاضلابخوبیار دوکوهکی

51,078آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب شرکت محصولات غذایی مانی سعادت شهر6

96,330نیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت  500 کیلوواتی شرکت تابش انرژی چشمه آفتاب عرفانی7

149,872نیروگاه خورشیدینیروگاه خورشیدی یک مگاواتی نیرو پروران نوین زاگرس8

 944,375جمع کل

چشمه قصر یعقوب خرمبیداثر طبیعی ملی آبشار فدامی داراب
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شرکت مهندسی
 سامان محیط پارس

---100,00025،000جلوگیری از تخریب محیط زیست36

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

مرکز پردازش و دفع پسماندهای صنعتی، ویژه و خطرناک استان فارس     |   سرچهان

استان گیلان

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

45,000آب و فاضلابتصفیه پساب ریفاینر صنعت فیبر وینا1

133,090آب و فاضلابتجهیز و بهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان2

77,330آب و فاضلابطراحی، ساخت، نصب و راه اندازی تصفیه خانه پساب صنعتی ستاره نادی3

1,400,000آب و فاضلابسرمایه گذاری و احداث تصفیه خانه شرکت شهر صنعتی رشت4

160,040آب و فاضلاببهینه سازی و ارتقاء سیستم تصفیه فاضلاب صنعتی و کاهش آلاینده های صوتی کارخانه چوب و کاغذ ایران )چوکا(5

136,398آب و فاضلاببهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان6

تکمیل عملیات باقیمانده اجرا، نصب، راه اندازی و بهره برداری مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب و بازسازی مدول اول 7
63,600پسماندشهرک صنعتی لاهیجان

2,015,458جمع کل

اثر طبیعی ملی سوسن سفیداثر طبیعی ملی سرو هرزبیل
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ستاره نادی

شرکت شهر صنعتی رشت

12

---

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

77,330

1,400,000

62,500

---

---

---

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی تصفیه خانه پساب صنعتی     |   لاهیجان

استان یزدسرمایه گذاری و احداث تصفیه خانه     |   رشت

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

20,000هواارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا واحد تولید کاشی میبد1

50,000هواارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا واحد تولید کاشی ارچین میبد2

12,230هوانصب غبارگیر سالن میکس یزد پلیمر کویر3

9,800پسماندبازیافت روغن سوخته به روش جدید تقطیر شرکت پالایش روغن استدن یزد4

18,800پسماندفرآوری سرباره های فولادی شرکت کیمیا جوان پدیده یزد5

73,000آب و فاضلابتصفیه پساب مهشاد یزد6

500,000نیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی10 مگاواتی آدین بهتا نیرو ایساتیس )مرحله اول3مگاوات( 7

 683,830جمع کل

اثر طبیعی ملی سرو ابرکوهاثر طبیعی ملی سرو ابرکوه

گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | 6667 Iran National Environment Fund Annual Report    |  صندوق ملی محیط زیست )صمم(
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مجتمع کاشی میبد

شرکت تولید کاشی 
ارچین میبد

12

6

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

20,000

50.000

20,000

50.000

100 درصد

100 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

ارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا     |   میبد

ارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا     |   میبد

شرکت مهشاد

پالایش روغن استدن یزد

6

24

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

73.000

9.800

51.100

8.820

---

90 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

تصفیه پساب     |   شهرک صنعتی یزد

تصفیه روغن سوخته به روش جدید تقطیر     |   اشکزر

گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | 6869 Iran National Environment Fund Annual Report    |  صندوق ملی محیط زیست )صمم(
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---12,23012,200کاهش آلودگی محیط زیست  11یزد  پلیمر کویر

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

نصب غبارگیر سالن میکس     |   شهرک صنعتی خضرآباد

استان خراسان شمالی

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

5,000پسماندتوسعه و راه اندازی خط تولید جدید بازیافت ضایعات پلاستیک و تولید انواع گرانول پلیمری تعاونی اهورا گرمه1

توسعه و راه اندازی خط جدید تولید بازیافت و تولید پرک بازیافتی از پلی اتیلن و پلی پروپیلن واحد تولید پرک 2
10,000پسماندبازیافتی آقای پژمان قاسمی

14,040هواتعویض کیسه های بگ هاوس خط تولید یک با کیسه های کاملا استاندارد ساخت ایتالیا سیمان بجنورد3

خرید و نصب ترانسفورماتور  اطاقچه یک الکتروفیلتر خط تولید دو با ظرفیت بالاتر به منظور بهینه سازی و 4
4,500هواکاهش غبار خروجی سیمان بجنورد

34,872آب و فاضلابتصفیه خانه فاضلاب بهداشتی شرکت آذین فورج به ظرفیت 200 متر مکعب در روز شرکت آذین فورچ اسفراین5

اصلاح و بازسازی تصفیه خانه فاضلاب با فرآیند لجن فعال و هوادهی گسترده لاگونی شرکت تولیدی قند 6
100,000آب و فاضلابشیروان، قوچان و بجنورد 

 168,412جمع کل

اثر طبیعی ملی ارس سرانیاثر طبیعی ملی سرو قره باغ

گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | 7071 Iran National Environment Fund Annual Report    |  صندوق ملی محیط زیست )صمم(
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شرکت آذین
 فورج اسفراین

شرکت تولیدی قند
 شیروان، قوچان و بجنورد

6

12

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

34,872

100,000

20،923

75،000

60 درصد

75 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

تصفیه خانه فاضلاب بهداشتی شرکت آذین فورج به ظرفیت 200 متر مکعب در روز     |   اسفراین

اصلاح و بازسازی تصفیه خانه فاضلاب با فرآیند لجن فعال و هوادهی گسترده لاگونی     |   شیروان

شرکت سیمان بجنورد

شرکت سیمان بجنورد

4

4

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

4,500

14,040

4,275

13,338

95 درصد

95 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

خرید و نصب ترانسفورماتور  اطاقچه یک الکتروفیلتر خط تولید دو با ظرفیت بالاتر به منظور کاهش غبار     |   بجنورد

تعویض کیسه های بگ هوس خط تولید یک با کیسه های کاملا استاندارد ساخت ایتالیا     |   بجنورد

گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | 7273 Iran National Environment Fund Annual Report    |  صندوق ملی محیط زیست )صمم(
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استان لرستان

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

1

طرح مدیریت بازیافت پسماند)فضولات جامد دامی( جایگاههای نگهداری دام شیری، جداسازی 
کامل بخش جامد کود از فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست کود جامد جهت حل مشکلات 

محیط زیستی و  حل مشکل بو در دامداری و تولید کود کمپوست ارگانیک شرکت کشاورزی و 
دامپروری نگین دشت اشترانکوه

150,000پسماند

10,000پسماندبازیافت پلاستیک و PET بازیافت یکتا2

125,463آب و فاضلابسیستم تصفیه فاضلاب شستشوی بخش CIP شرکت نگین دشت اشترانکوه3

150,000آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب صنایع غذایی خمیرمایه امید 4

120,000نیروگاه خورشیدینیروگاه خورشیدی یک مگاواتی فراز نیروی سبز اشترانکوه5

 555,463جمع کل

اثر طبیعی ملی غار ماهی کوراثر طبیعی ملی غار ماهی کور

شرکت کشاورزی و دامپروری 
نگین دشت اشترانکوه

شرکت بازیافت یکتا

12

36

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

150,000

10,000

37,500

10,000

---

100 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

طرح مدیریت بازیافت پسماند)فضولات جامد دامی( جایگاههای نگهداری دام شیری     |   اشترانکوه

بازیافت پلاستیک و PET     |   ازنا

گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | 7475 Iran National Environment Fund Annual Report    |  صندوق ملی محیط زیست )صمم(
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شرکت کشاورزی و دامپروری
 نگین دشت اشترانکوه

---125,46331,365کاهش آلودگی محیط زیست  12

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

سیستم تصفیه فاضلاب شستشوی بخش CIP شرکت کشاورزی و دامپروری نگین دشت     |   اشترانکوه

استان خراسان رضوی

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

احداث تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه دام صنعتی نیشابور )شرکت مهام پروتئین 1
10,000آب و فاضلابستاره خراسان(

15,000آب و فاضلاباحداث سیستم پیش تصفیه فاضلاب و بهسازی تاسیسات شرکت دوشان شرق2

55,848آب و فاضلاببهسازی و اصلاح سیستم تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه صنعتی طیور ماکیان پر جام3

534,450آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه سپتاژ مشهد4

 615,298جمع کل

اثر طبیعی ملی چشمه گراباثر طبیعی ملی بزنگان

گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | 7677 Iran National Environment Fund Annual Report    |  صندوق ملی محیط زیست )صمم(
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شرکت فرآورده های غذایی
 دوشان شرق

65 درصد15,0009,750کاهش آلودگی محیط زیست  18

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

احداث سیستم پیش تصفیه فاضلاب     |   نیشابور

استان اردبیل

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

5,000آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب صنعتی کارخانه شیر آلات بهداشتی بارش هرزمان1

10,000پسماندبازیافت لاستیک فرسوده با روش پیرولیز شرکت بهسان تکاپو تدبیر2

65,580آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه صنعتی ساخت خمیر کاغذ و مقوا کیمیا سلولز قائم3

112,500پسماندتصفیه و بازیافت روغن سوخته شرکت مهر شیمی سبلان4

 193,080جمع کل

اثر طبیعی ملی غار یخکاناثر طبیعی ملی قله سبلان
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شرکت شیرآلات بهداشتی
 بارش هرزمان

80 درصد5,0003,000کاهش آلودگی محیط زیست  6

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

احداث تصفیه خانه فاضلاب صنعتی     |   گرمی

استان مرکزی

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

150,000آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه فاضلاب کارخانه تون ماهی شرکت طبیعت سبز پارس کهن1

طراحی و ساخت سیستم جداساز و تغلیظ ویناس الکل سازی اتحاد شیمی اراک به منظور حل مشکل 2
30,000آب و فاضلابآلایندگی پساب و ایجاد ارزش افزایی مالی شرکت اتحاد شیمی

150,000آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب کارخانه روغن شرکت طبیعت سبز پارس کهن3

 330,000جمع کل

 اثر طبیعی ملی غار چال نخجیر اثر طبیعی ملی غار چال نخجیر
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شرکت طبیعت
 سبز پارس کهن

شرکت طبیعت 
سبز پارس کهن

6

14

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

150,000

150,000

112,500

150,000

80 درصد

100 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

احداث تصفیه خانه فاضلاب )واحد تولید روغن خوراکی(     |   زرندیه

احداث تصفیه خانه فاضلاب )واحد تولید تن ماهی(     |   ساوه

استان همدان

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

6,000آب و فاضلاب، پسماندخرید دستگاه فیلتر پرس کارگاه موزائیک سازی اتوماتیک عباسی1

50,000هواساخت و نصب سیستم بگ هاوس سیمان اکباتان2

 56,000جمع کل

سراب ملوسان نهاوندمیراث زمین شناختی خورزنه همدان
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سیمان اکباتان

موزائیک سازی 
اتوماتیک عباسی

12

6

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

50,000

6,000

50,000

6,000

95 درصد

100 درصد

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

ساخت و نصب سیستم بگ هاووس     |   زرن

خرید دستگاه فیلتر پرس     |   زرن

استان قزوین

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

50,000آب و فاضلاباحداث تصفیه خانه برگشت 90درصد آب برای چرخه تولید شرکت بافت و تکمیل آریا پوشش1 

اجرای پروژه غبارگیر و اکسید )نصب تجهیزات کاهش خروجی ذرات(- ریخته گری داود مرتضائی )ریخته گری 2
21,500هوافلزات غیرآهنی(

 71,500جمع کل

چنار کهنسال نصیرآباد طارم سفلی قزویندرخت گردوی خارود قزوین
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شرکت بافت و تکمیل
 آریا پوشش

90 درصد50,00045,000کاهش آلودگی محیط زیست  9

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

احداث تصفیه خانه برگشت 90درصد آب برای چرخه تولید     |   آبیک

استان بوشهر

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

106,000هوابهسازی و نوسازی سیستم تصفیه هوا و نصب فیلتر شرکت آهک هیدراته1

مدیریت پسماندهای صنعتی استان بوشهر-  شرکت مدیریت پسماند 2
150,000پسماندشیمی کشاورز

 256,000جمع کل

اثر طبیعی ملی کوه نمک جاشکاثر طبیعی ملی کوه نمک جاشک
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شرکت آهک 
هیدراته بوشهر

90 درصد106,00095,400کاهش آلودگی محیط زیست  9

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

بهسازی و نوسازی سیستم تصفیه هوا و نصب فیلتر     |   دشتی

استان گلستان

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

74,660آب و فاضلاببهسازی سیستم تصفیه فاضلاب کشتارگاه مزرعه نمونه ارتش1

نصب و ارتقاء سیستم تصفیه خانه DAF-اشرفی بابازاده گشتی )شرکت تولیدی 2
31,530آب و فاضلابپرک و گرانول(

 106,190جمع کل

آبشارهای لوه شهرستان گالیکشذخیره گاه جنگلی پسته قازانقایه مراوه تپه
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کشتارگاه 
مزرعه نمونه ارتن

اشرفی بابازاده گشتی
)شرکت تولیدی پرک و گرانول(

8

---

کاهش آلودگی محیط زیست  

کاهش آلودگی محیط زیست  

74,660

31,530

---

---

---

---

مدت اجرا )ماه(

مدت اجرا )ماه(

زمینه تسهیلات

زمینه تسهیلات

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات مصوب
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی

درصد پیشرفت فیزیکی

نام شرکت

نام شرکت

بهسازی سیستم تصفیه فاضلاب     |   گرگان

نصب و ارتقاء سیستم تصفیه خانه DAF     |   گرگان

استان سیستان و بلوچستان

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

150,000پسماندبازیافت ضایعات شرکت ساحل صید کنارک جهت استخراج ژلاتین و روغن حاوی امگا 3، ساحل صید کنارک1

اثر طبیعی ملی چشمه گل فشان تنگاثر طبیعی ملی قله تفتان
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---150,00037,500کاهش آلودگی محیط زیست  12ساحل صید کنارک

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

بازیافت ضایعات جهت استخراج ژلاتین و روغن حاوی امگا3     |   کنارک

استان قم

میزان تسهیلات موضوعشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

وضعیت پرداخت 
تسهیلات

100,000پسماندخط تولید کود کمپوست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم1

کوه دو برادران قمگنبد نمکی قم
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سازمان پسماند
 شهرداری قم

100 درصد100,00025,000کاهش آلودگی محیط زیست  11

میزان تسهیلات مصوبزمینه تسهیلاتمدت اجرا )ماه(
)میلیون ریال(

میزان تسهیلات پرداختی
)میلیون ریال(

درصد پیشرفت فیزیکی نام شرکت

خط تولید کود کمپوست     |   قم

   عکس تزئینی است

گزارش عملکرد سال 1401 - 1400 | صندوق ملی محیط زیست )صمم(94



پروژه مشارکتی تسهیلگری در 
زمینه توانمند سازی جوامع محلی

سازمان مردم نهاد
 نهضت سبز زاگرس

141,680کهگیلویه و بویراحمد

مدت پروژهاستاننام  سازمان مردم نهادعنوان پروژه
)ماه(

اعتبار
)میلیون ریال(

آموزش جوامع محلی و 
روستاهای حاشیه مناطق حفاظت 
شده شهرستان نیشابور 

انجمن آوای 
طبیعت نیشابور

14399خراسان رضوی

مدت پروژهاستاننام  سازمان مردم نهادعنوان پروژه
)ماه(

اعتبار
)میلیون ریال(

May 2014 ,25, 

7 year-old male Asiatic cheetah, 

Named Koushki, 

Crouches at the Miandasht Wildlife Refuge in Jajarm, northeastern Iran

Vahid Salemi—AP

گزارش عملکرد سال 961401 |صندوق ملی محیط زیست )صمم(

پروژه های مشارکت جوامع محلی



پروژه های معرفی شده

فصل ششم

6
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میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

آذربایجان شرقی
100,138آذربایجان شرقینیروگاه برق آبیاحداث نیروگاه برق آبی 300کیلووات سد آیدوغموش1

آذربایجان غربی
25,000آذربایجان غربیآب و فاضلابتجهیز و بهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان2

70,000آذربایجان غربیآب و فاضلابطرح تصفیه فاضلاب صنعتی شرکت یاس درخشنده مهاباد3

30,000آذربایجان غربیهواکنترل آلودگی هوای کارخانه تولید آسفالت شهرداری بوکان4

150,000آذربایجان غربیپسماندتولید کود کمپوست از زباله شهری بوکان- شرکت پاک آوران دانیال کردستان5

ساماندهی مدیریت پسماند شهری میاندوآب - شهرداری میاندوآب )مرکز تفکیک پسماند از مبدأ 6
203,000آذربایجان غربیپسماندمیاندوآب(

اردبیل
5,000اردبیلآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب صنعتی کارخانه شیر آلات بهداشتی بارش هرزمان7

10,000اردبیلپسماندبازیافت لاستیک فرسوده با روش پیرولیز شرکت بهسان تکاپو تدبیر8

65,580اردبیلآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه صنعتی ساخت خمیر کاغذ و مقوا کیمیا سلولز قائم9

112,500اردبیلپسماندتصفیه و بازیافت روغن سوخته شرکت مهر شیمی سبلان10

اصفهان
132,472اصفهانآب و فاضلاباحداث تصفیه پساب صنعتی چرمشهر شرکت همیاران چرمشهر11

62,130اصفهانآب و فاضلاباصلاح و بهینه سازی تصفیه خانه فاضلاب شرکت آرد و نشاسته امین اصفهان12

احداث کارگاه بلاستینگ جهت رفع آلودگی زیست محیطی)تکمیل پروژه( شرکت مهندسی و 13
150,000اصفهانهواساخت تجهیزات سپاهان مپنا

150,000اصفهانهوابهینه سازی الکتروفیلترهای آگلوماشین های 1، 2 و 3 بخش آگلومراسیون ذوب آهن اصفهان14

150,000اصفهانهوااصلاح و بهبود بگ فیلتر کوره فروسیلیس آلیاژ گستر هامون15

نصب و راه اندازی دستگاه غبارگیر و تجهیزات رفع آلایندگی محیط زیست ساخت سایر 16
118,213اصفهانهوامحصولات کانی غیرفلزی دره سنگ سلمان آزادی مهرگانی

150,000اصفهانپسماندطرح مدیریت بازیافت پسماند )فضولات جامد دامی( شرکت کشت و دام فضیل17

120,000اصفهاننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی تیران18

احداث نیروگاه خورشیدی دهاقان به ظرفیت 10مگاوات )فاز اول یک مگاوات(- اعظم سپهر 19
205,000اصفهاننیروگاه خورشیدیاصفهان

30,000اصفهاننیروگاه برق آبیاحداث نیروگاه آبی 400 کیلووات کاشان آقای افهام 20

البرز
20,000البرزآب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری خانم پری محصل مفرد21

40,000البرزآب و فاضلابمدیریت پسماند و تصفیه خانه دامداری آگاهی22

13,650البرزآب و فاضلابتصفیه پساب شیردوشی و بیمارستان دامداری گلباز23

24

طرح جامع مدیریت تصفیه فضولات مایع دامی جایگاههای نگهداری دام شیری جهت حل 
مشکلات محیط زیستی و حل مشکل بو در دامداری و کشاورزی افضلیان در راستای مدیریت 

زیست محیطی و بهداشتی فضولات دامی مایع و جامد در گاوداریهای صنعتی و مجتمع های 
دامپروری و رفع کامل مشکل بو از فضای شرکت دامداری و کشاورزی افضلیان

120,000البرزآب و فاضلاب

48,980البرزآب و فاضلاببهبود سیستم پساب شرکت گندم کوب تهران25

4,920البرزآب و فاضلاباحداث و راه اندازی تصفیه خانه پساب شرکت پارسیان آنزیم ایرانیان26
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20,000البرزآب و فاضلاب، پسماندتکمیل ماشین  آلات تصفیه  خانه و مدیریت پسماند دامداری آگاهی27

43,940البرزپسماندبازیافت پدهای سلولزی خنک کننده و تبدیل آن به بستر کشاورزی-شرکت آتی زیست مانا 28

29
مدیریت بازیافت پسماند)فضولات جامد دامی( جایگاههای نگهداری دام شیری، جداسازی 

کامل بخش جامد کود از فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست کود جامد جهت حل معضل 
بو و تولید کود کمپوست شرکت دامداری و کشاورزی افضلیان

150,000البرزپسماند

بوشهر
106,000بوشهرهوابهسازی و نوسازی سیستم تصفیه هوا و نصب فیلتر شرکت آهک هیدراته30

150,000بوشهرپسماندمدیریت پسماندهای صنعتی استان بوشهر-  شرکت مدیریت پسماند شیمی کشاورز31

تهران
9,000تهرانآب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری آقای حسین صابری32

40,000تهرانآب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری آقای  منوچهر حاج محمدعلی33

10,000تهرانآب و فاضلاباحداث سیستم تصفیه فاضلاب شرکت صنعتی مهرخواه34

71,190تهرانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه 1500 متر مکعبی صنایع غذایی ستاره بین الملل کاسپین35

36
طرح مدیریت فضولات مایع دامی شامل: جداسازی کامل بخش کود از فضولات مایع دامی 
جهت حل مشکلات محیط زیستی و سیستم تصفیه و فرآوری مایع کودی پس از سپراتور به 

عنوان مایع کودی جهت استفاده در بخش کشاورزی، شرکت کشاورزی و دامپروری لبن
54,844تهرانآب و فاضلاب

احداث تصفیه خانه فاضلاب و برگشت به خط تولید انواع پارچه در صنعت نساجی میخک نسج 37
109,000تهرانآب و فاضلابتهران )تولید انواع پارچه(

8,640تهرانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه شرکت تعاونی صنایع غذایی فهیم38

139,000تهرانآب و فاضلاب، هوا، پسماندطرح کاهش آلودگی محیط زیست )آب، هوا و خاک( شرکت شهد قند39

3,000تهرانهوااجرای سیستم مکانیزه کنترل غبار شرکت تعاونی معدنی نصر دماوند40

41
طرح جامع فضولات دامی جایگاه های نگهداری دام شیری، جداسازی کامل بخش کود از 

فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست و خطوط فرآوری کود جامد جهت حل مشکل زیست 
محیطی و حل مشکل بو در دامداری لبن

150,000تهرانپسماند

566,000تهرانپسماندمرکز مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه استان تهران - گروه پیشتازان محیط زیست آسیا42

166,532تهراننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی شرکت سبزاندیشان سولار به ظرفیت یک مگاوات ملارد43

چهارمحال و بختیاری
157,052چهارمحال و بختیاریآب و فاضلاباجرای پروژه تصفیه خانه فاضلاب صنعتی شرکت فرآورده های غذایی و قند چهارمحال44

125,325چهارمحال و بختیاریآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه فاضلاب کارخانه لبنیات شرکت آرمان گستران کوهرنگ45

38,167چهارمحال و بختیاریآب و فاضلابتصفیه خانه فاضلاب مجتمع دامداری شیر و گوشت زاگرس شهرکرد46

اجرای طرح کهاب )هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین(- شرکت تعاونی شماره 11 پمپ بنزین 47
9,748چهارمحال و بختیاریهواشهرکرد

120,000چهارمحال و بختیارینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی سپهر جهانبین کاووس منصوری به ظرفیت یک مگاوات48

خراسان جنوبی
181,500خراسان جنوبیهواکاهش آلایندگی هوا و تجهیزات بازیافت آب شرکت ماسه ریخته گری چیروک49

8,000خراسان جنوبیهواخرید و نصب بگ فیلتر در راستای کاهش آلایندگی هوای کارخانه آسفالت مسیریاب50

143,000خراسان جنوبینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت یک مگاوات - مولود عباسی51

7,900خراسان جنوبینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت 30 کیلووات- فاطمه امینی52

354,838خراسان جنوبینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت  دو مگاوات - سینا سرحدی53

300,000خراسان جنوبینیروگاه بادیاحداث نیروگاه بادی درح به ظرفیت 50 مگاوات شرکت انرژی های تجدیدپذیر خراسان54

پروژه های معرفی شده به تفکیک استان ها

مجموع:  100,138  میلیون ریال

مجموع:  193,080  میلیون ریال

مجموع:  1,267,815  میلیون ریال

مجموع:  461,490  میلیون ریال

مجموع:  256,000  میلیون ریال

مجموع:  1,327,206  میلیون ریال

مجموع:  450,292  میلیون ریال

مجموع:  995,238  میلیون ریال

مجموع:  478,000  میلیون ریال
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پروژه های معرفی شده جهت دریافت تسهیلات
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خراسان رضوی

احداث تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه دام صنعتی نیشابور )شرکت مهام پروتئین ستاره 55
10,000خراسان رضویآب و فاضلابخراسان(

15,000خراسان رضویآب و فاضلاباحداث سیستم پیش تصفیه فاضلاب و بهسازی تاسیسات شرکت دوشان شرق56

55,848خراسان رضویآب و فاضلاببهسازی و اصلاح سیستم تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه صنعتی طیور ماکیان پر جام57

534,450خراسان رضویآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه سپتاژ مشهد58

خراسان شمالی

توسعه و راه اندازی خط تولید جدید بازیافت ضایعات پلاستیک و تولید انواع گرانول پلیمری 59
5,000خراسان شمالیپسماندتعاونی اهورا گرمه

توسعه و راه اندازی خط جدید تولید بازیافت و تولید پرک بازیافتی از پلی اتیلن و پلی پروپیلن 60
10,000خراسان شمالیپسماندواحد تولید پرک بازیافتی آقای پژمان قاسمی

تعویض کیسه های بگ هاوس خط تولید یک با کیسه های کاملا استاندارد ساخت ایتالیا 61
14,040خراسان شمالیهواسیمان بجنورد

خرید و نصب ترانسفورماتور  اطاقچه یک الکتروفیلتر خط تولید دو با ظرفیت بالاتر به منظور 62
4,500خراسان شمالیهوابهینه سازی و کاهش غبار خروجی سیمان بجنورد

تصفیه خانه فاضلاب بهداشتی شرکت آذین فورج به ظرفیت 200 متر مکعب در روز شرکت 63
34,872خراسان شمالیآب و فاضلابآذین فورچ اسفراین

اصلاح و بازسازی تصفیه خانه فاضلاب با فرآیند لجن فعال و هوادهی گسترده لاگونی شرکت 64
100,000خراسان شمالیآب و فاضلابتولیدی قند شیروان، قوچان و بجنورد 

خوزستان

تعمیرات کارخانه تفکیک پسماندهای شهری در سایت صفیره سازمان مدیریت پسماند 65
25,000خوزستانپسماندشهرداری اهواز

100,000خوزستانپسمانداحداث محوطه فراوری و پردازش کود کمپوست سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز66

خرید لوله های بتنی سلول شماره دو محل دفن سایت صفیره سازمان مدیریت پسماند 67
25,000خوزستانپسماندشهرداری اهواز

200,000خوزستانپسمانداحداث سلول دفن شماره سه مجتمع صفیره سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز68

50,000خوزستانپسمانداحداث فاز دوم سلول دفن شماره دو سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز69

زنجان
125,951زنجانپسماندبازیافت حرارتی ماسه سیلیس ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو70

اجرای پروژه دستگاه کیک ساز در جهت بهبود و اصلاح مدیریت پسماند )حذف آلایندگی لجن( 71
12,889زنجانپسماندشرکت تعاونی کشتارگاه صنعتی طیور زنجان

ساخت و نصب بگ هوس و خرید تجهیزات مکانیکی و برقی به جای الکترو فیلتر به منظور 72
390,280زنجانهواکاهش آلودگی و غبار خروجی فیلتر اصلی کارخانه سیمان زنجان

88,125زنجانآب و فاضلاباحداث سیستم تصفیه خانه پساب - کارخانه فرآوری زیتون شرکت نگین سبز آببر73

360,500زنجاننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی)فاز اول با ظرفیت 2 مگاوات( - پویشگران انرژی سبز74

سمنان
324,850سمناننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی دو مگاواتی آرش - بازرگانی کرانه نوردان پیشکش75

به روزرسانی خطوط )بازیافت پسماند الکتریکی و الکترونیکی به روش هیدرومتالورژی و دوستدار 76
620,760سمنانپسماندمحیط زیست( - تولیدی صنعتی پارس چرخش آسیا

سیستان و بلوچستان

بازیافت ضایعات شرکت ساحل صید کنارک جهت استخراج ژلاتین و روغن حاوی امگا 3، 77
150,000سیستان و بلوچستانپسماندساحل صید کنارک

میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
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فارس
100,000فارسپسمانداحداث مرکز پردازش و دفع پسماندهای صنعتی، ویژه و خطرناک استان فارس78

53,924فارسهواجلوگیری، کنترل و کاهش آلاینده های زیست محیطی سیمان استهبان 79

51,450فارسهواکنترل آلایندگی و بهسازی خط تولید شمش سرب نور گستر شفق80

252,800فارسآب و فاضلابسیستم تغلیظ پساب تعاونی و تولیدی جنوب اتانول81

نصب و راه اندازی تصفیه خانه واحد تولید محصولات نشاسته ای- هادی و محسن کشتکاران و 82
188,921فارسآب و فاضلابخوبیار دوکوهکی

51,078فارسآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب شرکت محصولات غذایی مانی سعادت شهر83

96,330فارسنیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت  500 کیلوواتی شرکت تابش انرژی چشمه آفتاب عرفانی84

149,872فارس نیروگاه خورشیدینیروگاه خورشیدی یک مگاواتی نیرو پروران نوین زاگرس85

قزوین
50,000قزوینآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه برگشت 90درصد آب برای چرخه تولید شرکت بافت و تکمیل آریا پوشش86

اجرای پروژه غبارگیر و اکسید )نصب تجهیزات کاهش خروجی ذرات(- ریخته گری داود مرتضائی 87
21,500قزوینهوا)ریخته گری فلزات غیرآهنی(

قم
100,000قمپسماندخط تولید کود کمپوست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم88

کردستان

نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی دیواندره- شرکت اندیشه سازان هوراز کردستان )آقای خالد 89
77,090کردستاننیروگاه خورشیدیمرادی(

کرمان
30,000کرمانآب و فاضلاباحداث سیستم تصفیه فاضلاب شرکت نیلی صنعت کرمان90

27,000کرمانآب و فاضلابطراحی، تامین تجهیزات و ساخت تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه صنعتی دام کرمان91

51,060کرمانآب و فاضلابپروژه احداث تصفیه خانه شرکت جمیل کرک92

احداث سیستم فیلتراسیون - شرکت طلایه داران مس کوثر )استخراج کانسارهای فلزی غیر آهن 93
25,440کرمانهوابجز کانی های اورانیوم و توریم( 

کرمانشاه

94
طرح پردازش و بازیافت پسماندهای شهر کرمانشاه تا مرحله پردازش پسماندهای دارای ارزش 
حرارتی RDF )Refused derived Fuel( ، )تعمیرات و بازسازی ماشین آلات پروژه بازیافت( 

شرکت بازیافت مواد و تولید کود آلی کرمانشاه
50,000کرمانشاهپسماند

کهگیلویه و بویر احمد
150,000کهگیلویه و بویر احمدپسمانداحداث واحد بازیافت زباله و تولید کود کمپوست خانم زهرا رسایی فر95

گلستان
74,660گلستانآب و فاضلاببهسازی سیستم تصفیه فاضلاب کشتارگاه مزرعه نمونه ارتش96

31,530گلستانآب و فاضلابنصب و ارتقاء سیستم تصفیه خانه DAF-اشرفی بابازاده گشتی )شرکت تولیدی پرک و گرانول(97

گیلان
45,000گیلانآب و فاضلابتصفیه پساب ریفاینر صنعت فیبر وینا98

133,090گیلانآب و فاضلابتجهیز و بهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان99

77,330گیلانآب و فاضلابطراحی، ساخت، نصب و راه اندازی تصفیه خانه پساب صنعتی ستاره نادی100

1,400,000گیلانآب و فاضلابسرمایه گذاری و احداث تصفیه خانه شرکت شهر صنعتی رشت101

مجموع:  944,375  میلیون ریالمجموع:  615,298  میلیون ریال

مجموع:  71,500  میلیون ریال

مجموع:  100,000  میلیون ریال

مجموع:  77,090  میلیون ریال

مجموع:  133,500  میلیون ریال

مجموع:  50,000  میلیون ریال

مجموع:  150,000  میلیون ریال

مجموع:  106,190  میلیون ریال

مجموع:  2,015,458  میلیون ریال

مجموع:  168,412  میلیون ریال

مجموع:  400,000  میلیون ریال

مجموع:  977,745  میلیون ریال

مجموع:  945,610  میلیون ریال

مجموع:  150,000  میلیون ریال
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پروژه های معرفی شده به تفکیک موضوع

میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

آب و فاضلاب

5,000اردبیلآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب صنعتی کارخانه شیر آلات بهداشتی بارش هرزمان1

65,580اردبیلآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه صنعتی ساخت خمیر کاغذ و مقوا کیمیا سلولز قائم2

132,472اصفهانآب و فاضلاباحداث تصفیه پساب صنعتی چرمشهر شرکت همیاران چرمشهر3

62,130اصفهانآب و فاضلاباصلاح و بهینه سازی تصفیه خانه فاضلاب شرکت آرد و نشاسته امین اصفهان4

20,000البرزآب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری خانم پری محصل مفرد5

40,000البرزآب و فاضلابمدیریت پسماند و تصفیه خانه دامداری آگاهی6

13,650البرزآب و فاضلابتصفیه پساب شیردوشی و بیمارستان دامداری گلباز7

8

طرح جامع مدیریت تصفیه فضولات مایع دامی جایگاههای نگهداری دام شیری جهت حل 
مشکلات محیط زیستی و حل مشکل بو در دامداری و کشاورزی افضلیان در راستای مدیریت 

زیست محیطی و بهداشتی فضولات دامی مایع و جامد در گاوداریهای صنعتی و مجتمع های 
دامپروری و رفع کامل مشکل بو از فضای شرکت دامداری و کشاورزی افضلیان

120,000البرزآب و فاضلاب

48,980البرزآب و فاضلاببهبود سیستم پساب شرکت گندم کوب تهران9

4,920البرزآب و فاضلاباحداث و راه اندازی تصفیه خانه پساب شرکت پارسیان آنزیم ایرانیان10

25,000آذربایجان غربیآب و فاضلابتجهیز و بهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان11

70,000آذربایجان غربیآب و فاضلابطرح تصفیه فاضلاب صنعتی شرکت یاس درخشنده مهاباد12

9,000تهرانآب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری آقای حسین صابری13

40,000تهرانآب و فاضلاباجرای سیستم تصفیه فاضلاب واحد دامداری آقای  منوچهر حاج محمدعلی14

10,000تهرانآب و فاضلاباحداث سیستم تصفیه فاضلاب شرکت صنعتی مهرخواه15

71,190تهرانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه 1500 متر مکعبی صنایع غذایی ستاره بین الملل کاسپین16

17
طرح مدیریت فضولات مایع دامی شامل: جداسازی کامل بخش کود از فضولات مایع دامی 
جهت حل مشکلات محیط زیستی و سیستم تصفیه و فرآوری مایع کودی پس از سپراتور به 

عنوان مایع کودی جهت استفاده در بخش کشاورزی، شرکت کشاورزی و دامپروری لبن
54,844تهرانآب و فاضلاب

احداث تصفیه خانه فاضلاب و برگشت به خط تولید انواع پارچه در صنعت نساجی میخک نسج 18
109,000تهرانآب و فاضلابتهران )تولید انواع پارچه(

8,640تهرانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه شرکت تعاونی صنایع غذایی فهیم19

157,052چهارمحال بختیاریآب و فاضلاباجرای پروژه تصفیه خانه فاضلاب صنعتی شرکت فرآورده های غذایی و قند چهارمحال20

125,325چهارمحال و بختیاریآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه فاضلاب کارخانه لبنیات شرکت آرمان گستران کوهرنگ21

38,167چهارمحال و بختیاریآب و فاضلابتصفیه خانه فاضلاب مجتمع دامداری شیر و گوشت زاگرس شهرکرد22

احداث تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه دام صنعتی نیشابور )شرکت مهام پروتئین ستاره 23
10,000خراسان رضویآب و فاضلابخراسان(

15,000خراسان رضویآب و فاضلاباحداث سیستم پیش تصفیه فاضلاب و بهسازی تاسیسات شرکت دوشان شرق24

55,848خراسان رضویآب و فاضلاببهسازی و اصلاح سیستم تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه صنعتی طیور ماکیان پر جام25

میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

بهینه سازی و ارتقاء سیستم تصفیه فاضلاب صنعتی و کاهش آلاینده های صوتی کارخانه چوب 102
160,040گیلانآب و فاضلابو کاغذ ایران )چوکا(

136,398گیلانآب و فاضلاببهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان103

تکمیل عملیات باقیمانده اجرا، نصب، راه اندازی و بهره برداری مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 104
63,600گیلانپسماندو بازسازی مدول اول شهرک صنعتی لاهیجان

لرستان
10,000لرستانپسماندبازیافت پلاستیک و PET بازیافت یکتا105

106

طرح مدیریت بازیافت پسماند)فضولات جامد دامی( جایگاههای نگهداری دام شیری، جداسازی 
کامل بخش جامد کود از فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست کود جامد جهت حل مشکلات 

محیط زیستی و  حل مشکل بو در دامداری و تولید کود کمپوست ارگانیک شرکت کشاورزی و 
دامپروری نگین دشت اشترانکوه

150,000لرستانپسماند

125,463لرستانآب و فاضلابسیستم تصفیه فاضلاب شستشوی بخش CIP شرکت نگین دشت اشترانکوه107

150,000لرستانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب صنایع غذایی خمیرمایه امید 108

120,000لرستاننیروگاه خورشیدینیروگاه خورشیدی یک مگاواتی فراز نیروی سبز اشترانکوه109

مازندران
291,250مازندرانپسماندخرید دستگاه رجکت سوز و سیستم هاضم بی هوازی شهرداری رامسر110

158,840مازندرانآب و فاضلابایجاد تصفیه خانه فاضلاب پارس کاغذ نکا111

150,000مازندرانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه سپتاژ خانگی شهرستان بابلسر- شهرداری بابلسر112

مرکزی
150,000مرکزیآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه فاضلاب کارخانه تون ماهی شرکت طبیعت سبز پارس کهن113

طراحی و ساخت سیستم جداساز و تغلیظ ویناس الکل سازی اتحاد شیمی اراک به منظور حل 114
30,000مرکزیآب و فاضلابمشکل آلایندگی پساب و ایجاد ارزش افزایی مالی شرکت اتحاد شیمی

150,000مرکزیآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب کارخانه روغن شرکت طبیعت سبز پارس کهن115

همدان
6,000همدانآب و فاضلاب، پسماندخرید دستگاه فیلتر پرس کارگاه موزائیک سازی اتوماتیک عباسی116

50,000همدانهواساخت و نصب سیستم بگ هاوس سیمان اکباتان117

یزد
20,000یزدهواارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا واحد تولید کاشی میبد118

50,000یزدهواارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا واحد تولید کاشی ارچین میبد119

12,230یزدهوانصب غبارگیر سالن میکس یزد پلیمر کویر120

9,800یزدپسماندبازیافت روغن سوخته به روش جدید تقطیر شرکت پالایش روغن استدن یزد121

18,800یزدپسماندفرآوری سرباره های فولادی شرکت کیمیا جوان پدیده یزد122

73,000یزدآب و فاضلابتصفیه پساب مهشاد یزد123

500,000یزدنیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی10 مگاواتی آدین بهتا نیرو ایساتیس )مرحله اول3مگاوات( 124

14,659,820جمع کل

مجموع:  555,463  میلیون ریال

مجموع:  5,930,455  میلیون ریال

مجموع:  600,090  میلیون ریال

مجموع:  330,000  میلیون ریال

مجموع:  56,000  میلیون ریال

مجموع:  683,830  میلیون ریال
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میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

پسماند و بازیافت

10,000اردبیلپسماند و بازیافتبازیافت لاستیک فرسوده با روش پیرولیز شرکت بهسان تکاپو تدبیر56

112,500اردبیلپسماند و بازیافتتصفیه و بازیافت روغن سوخته شرکت مهر شیمی سبلان57

150,000اصفهانپسماند و بازیافتطرح مدیریت بازیافت پسماند )فضولات جامد دامی( شرکت کشت و دام فضیل58

59
مدیریت بازیافت پسماند)فضولات جامد دامی( جایگاههای نگهداری دام شیری، جداسازی 

کامل بخش جامد کود از فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست کود جامد جهت حل معضل 
بو و تولید کود کمپوست شرکت دامداری و کشاورزی افضلیان

150,000البرزپسماند و بازیافت

43,940البرزپسماند و بازیافتبازیافت پدهای سلولزی خنک کننده و تبدیل آن به بستر کشاورزی-شرکت آتی زیست مانا 60

150,000آذربایجان غربیپسماند و بازیافتتولید کود کمپوست از زباله شهری بوکان- شرکت پاک آوران دانیال کردستان61

ساماندهی مدیریت پسماند شهری میاندوآب - شهرداری میاندوآب )مرکز تفکیک پسماند از 62
203,000آذربایجان غربیپسماند و بازیافتمبدأ میاندوآب(

150,000بوشهرپسماند و بازیافتمدیریت پسماندهای صنعتی استان بوشهر-  شرکت مدیریت پسماند شیمی کشاورز63

64
طرح جامع فضولات دامی جایگاه های نگهداری دام شیری، جداسازی کامل بخش کود از 

فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست و خطوط فرآوری کود جامد جهت حل مشکل زیست 
محیطی و حل مشکل بو در دامداری لبن

150,000تهرانپسماند و بازیافت

566,000تهرانپسماند و بازیافتمرکز مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه استان تهران - گروه پیشتازان محیط زیست آسیا65

توسعه و راه اندازی خط تولید جدید بازیافت ضایعات پلاستیک و تولید انواع گرانول پلیمری 66
5,000خراسان شمالیپسماند و بازیافتتعاونی اهورا گرمه

توسعه و راه اندازی خط جدید تولید بازیافت و تولید پرک بازیافتی از پلی اتیلن و پلی پروپیلن 67
10,000خراسان شمالیپسماند و بازیافتواحد تولید پرک بازیافتی آقای پژمان قاسمی

تعمیرات کارخانه تفکیک پسماندهای شهری در سایت صفیره سازمان مدیریت پسماند 68
25,000خوزستانپسماند و بازیافتشهرداری اهواز

100,000خوزستانپسماند و بازیافتاحداث محوطه فراوری و پردازش کود کمپوست سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز69

خرید لوله های بتنی سلول شماره دو محل دفن سایت صفیره سازمان مدیریت پسماند 70
25,000خوزستانپسماند و بازیافتشهرداری اهواز

200,000خوزستانپسماند و بازیافتاحداث سلول دفن شماره سه مجتمع صفیره سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز71

50,000خوزستانپسماند و بازیافتاحداث فاز دوم سلول دفن شماره دو سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز72

125,951زنجانپسماند و بازیافتبازیافت حرارتی ماسه سیلیس ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو73

اجرای پروژه دستگاه کیک ساز در جهت بهبود و اصلاح مدیریت پسماند )حذف آلایندگی لجن( 74
12,889زنجانپسماند و بازیافتشرکت تعاونی کشتارگاه صنعتی طیور زنجان

به روزرسانی خطوط )بازیافت پسماند الکتریکی و الکترونیکی به روش هیدرومتالورژی و دوستدار 75
620,760سمنانپسماند و بازیافتمحیط زیست( - تولیدی صنعتی پارس چرخش آسیا

بازیافت ضایعات شرکت ساحل صید کنارک جهت استخراج ژلاتین و روغن حاوی امگا 3، 76
150,000سیستان و بلوچستانپسماند و بازیافتساحل صید کنارک

100,000فارسپسماند و بازیافتاحداث مرکز پردازش و دفع پسماندهای صنعتی، ویژه و خطرناک استان فارس77

100,000قمپسماند و بازیافتخط تولید کود کمپوست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم78

79
طرح پردازش و بازیافت پسماندهای شهر کرمانشاه تا مرحله پردازش پسماندهای دارای ارزش 
حرارتی RDF )Refused derived Fuel( ، )تعمیرات و بازسازی ماشین آلات پروژه بازیافت( 

شرکت بازیافت مواد و تولید کود آلی کرمانشاه
50,000کرمانشاهپسماند و بازیافت

میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

534,450خراسان رضویآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه سپتاژ مشهد26

اصلاح و بازسازی تصفیه خانه فاضلاب با فرآیند لجن فعال و هوادهی گسترده لاگونی شرکت 27
100,000خراسان شمالیآب و فاضلابتولیدی قند شیروان، قوچان و بجنورد 

تصفیه خانه فاضلاب بهداشتی شرکت آذین فورج به ظرفیت 200 متر مکعب در روز شرکت 28
34,872خراسان شمالیآب و فاضلابآذین فورچ اسفراین

88,125زنجانآب و فاضلاباحداث سیستم تصفیه خانه پساب - کارخانه فرآوری زیتون شرکت نگین سبز آببر29

252,800فارسآب و فاضلابسیستم تغلیظ پساب تعاونی و تولیدی جنوب اتانول30

نصب و راه اندازی تصفیه خانه واحد تولید محصولات نشاسته ای- هادی و محسن کشتکاران و 31
188,921فارسآب و فاضلابخوبیار دوکوهکی

51,078فارسآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب شرکت محصولات غذایی مانی سعادت شهر32

50,000قزوینآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه برگشت 90درصد آب برای چرخه تولید شرکت بافت و تکمیل آریا پوشش33

30,000کرمانآب و فاضلاباحداث سیستم تصفیه فاضلاب شرکت نیلی صنعت کرمان34

27,000کرمانآب و فاضلابطراحی، تامین تجهیزات و ساخت تصفیه خانه فاضلاب کشتارگاه صنعتی دام کرمان35

51,060کرمانآب و فاضلابپروژه احداث تصفیه خانه شرکت جمیل کرک36

74,660گلستانآب و فاضلاببهسازی سیستم تصفیه فاضلاب کشتارگاه مزرعه نمونه ارتش37

31,530گلستانآب و فاضلابنصب و ارتقاء سیستم تصفیه خانه DAF-اشرفی بابازاده گشتی )شرکت تولیدی پرک و گرانول(38

45,000گیلانآب و فاضلابتصفیه پساب ریفاینر صنعت فیبر وینا39

133,090گیلانآب و فاضلابتجهیز و بهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان40

77,330گیلانآب و فاضلابطراحی، ساخت، نصب و راه اندازی تصفیه خانه پساب صنعتی ستاره نادی41

1,400,000گیلانآب و فاضلابسرمایه گذاری و احداث تصفیه خانه شرکت شهر صنعتی رشت42

بهینه سازی و ارتقاء سیستم تصفیه فاضلاب صنعتی و کاهش آلاینده های صوتی کارخانه چوب 43
160,040گیلانآب و فاضلابو کاغذ ایران )چوکا(

136,398گیلانآب و فاضلاببهسازی مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی لوشان44

125,463لرستانآب و فاضلابسیستم تصفیه فاضلاب شستشوی بخش CIP شرکت نگین دشت اشترانکوه45

150,000لرستانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب صنایع غذایی خمیرمایه امید 46

158,840مازندرانآب و فاضلابایجاد تصفیه خانه فاضلاب پارس کاغذ نکا47

150,000مازندرانآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه سپتاژ خانگی شهرستان بابلسر- شهرداری بابلسر48

150,000مرکزیآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه فاضلاب کارخانه تون ماهی شرکت طبیعت سبز پارس کهن49

طراحی و ساخت سیستم جداساز و تغلیظ ویناس الکل سازی اتحاد شیمی اراک به منظور حل 50
30,000مرکزیآب و فاضلابمشکل آلایندگی پساب و ایجاد ارزش افزایی مالی شرکت اتحاد شیمی

150,000مرکزیآب و فاضلاباحداث تصفیه خانه پساب کارخانه روغن شرکت طبیعت سبز پارس کهن51

73,000یزدآب و فاضلابتصفیه پساب مهشاد یزد52

6,000همدانآب و فاضلاب، پسماندخرید دستگاه فیلتر پرس کارگاه موزائیک سازی اتوماتیک عباسی53

20,000البرزآب و فاضلاب، پسماندتکمیل ماشین آلات تصفیه خانه و مدیریت پسماند دامداری آگاهی54

139,000تهرانآب و فاضلاب، هوا،پسماندطرح کاهش آلودگی محیط زیست )آب، هوا و خاک( شرکت شهد قند55

مجموع:  3,953,490  میلیون ریال
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میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

150,000کهکیلویه و بویر احمدپسماند و بازیافتاحداث واحد بازیافت زباله و تولید کود کمپوست خانم زهرا رسایی فر80

تکمیل عملیات باقیمانده اجرا، نصب، راه اندازی و بهره برداری مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 81
63,600گیلانپسماند و بازیافتو بازسازی مدول اول شهرک صنعتی لاهیجان

10,000لرستانپسماند و بازیافتبازیافت پلاستیک و PET بازیافت یکتا82

83

طرح مدیریت بازیافت پسماند)فضولات جامد دامی( جایگاههای نگهداری دام شیری، جداسازی 
کامل بخش جامد کود از فضولات مایع دامی و سیستم کمپوست کود جامد جهت حل مشکلات 

محیط زیستی و  حل مشکل بو در دامداری و تولید کود کمپوست ارگانیک شرکت کشاورزی و 
دامپروری نگین دشت اشترانکوه

150,000لرستانپسماند و بازیافت

291,250مازندرانپسماند و بازیافتخرید دستگاه رجکت سوز و سیستم هاضم بی هوازی شهرداری رامسر84

9,800یزدپسماند و بازیافتبازیافت روغن سوخته به روش جدید تقطیر شرکت پالایش روغن استدن یزد85

18,800یزدپسماند و بازیافتفرآوری سرباره های فولادی شرکت کیمیا جوان پدیده یزد86

انرژی های تجدیدپذیر

300,000خراسان جنوبینیروگاه بادیاحداث نیروگاه بادی درح به ظرفیت 50 مگاوات شرکت انرژی های تجدیدپذیر خراسان87

30,000اصفهاننیروگاه برق آبیاحداث نیروگاه آبی 400 کیلووات کاشان آقای افهام 88

100,138آذربایجان شرقینیروگاه برق آبیاحداث نیروگاه برق آبی 300کیلووات سد آیدوغموش89

120,000اصفهاننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی تیران90

احداث نیروگاه خورشیدی دهاقان به ظرفیت 10مگاوات )فاز اول یک مگاوات(- اعظم سپهر 91
205,000اصفهاننیروگاه خورشیدیاصفهان

166,532تهراننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی شرکت سبزاندیشان سولار به ظرفیت یک مگاوات ملارد92

120,000چهارمحال و بختیارینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی سپهر جهانبین کاووس منصوری به ظرفیت یک مگاوات93

143,000خراسان جنوبینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت یک مگاوات - مولود عباسی94

7,900خراسان جنوبینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت 30 کیلووات- فاطمه امینی95

354,838خراسان جنوبینیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت  دو مگاوات - سینا سرحدی96

360,500زنجاننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی)فاز اول با ظرفیت 2 مگاوات( - پویشگران انرژی سبز97

324,850سمناننیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی دو مگاواتی آرش - بازرگانی کرانه نوردان پیشکش98

96,330فارسنیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت  500 کیلوواتی شرکت تابش انرژی چشمه آفتاب عرفانی99

149,872فارس نیروگاه خورشیدینیروگاه خورشیدی یک مگاواتی نیرو پروران نوین زاگرس100

نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی دیواندره- شرکت اندیشه سازان هوراز کردستان )آقای خالد 101
77,090کردستاننیروگاه خورشیدیمرادی(

120,000لرستاننیروگاه خورشیدینیروگاه خورشیدی یک مگاواتی فراز نیروی سبز اشترانکوه102

500,000یزدنیروگاه خورشیدیاحداث نیروگاه خورشیدی10 مگاواتی آدین بهتا نیرو ایساتیس )مرحله اول3مگاوات( 103

آلودگی هوا

احداث کارگاه بلاستینگ جهت رفع آلودگی زیست محیطی)تکمیل پروژه( شرکت مهندسی و 104
150,000اصفهانآلودگی هواساخت تجهیزات سپاهان مپنا

150,000اصفهانآلودگی هوابهینه سازی الکتروفیلترهای آگلوماشین های 1، 2 و 3 بخش آگلومراسیون ذوب آهن اصفهان105

میزان تسهیلات استانحوزه فعالیتشرح / عنوانردیف
مصوب)میلیون ریال(

150,000اصفهانآلودگی هوااصلاح و بهبود بگ فیلتر کوره فروسیلیس آلیاژ گستر هامون106

نصب و راه اندازی دستگاه غبارگیر و تجهیزات رفع آلایندگی محیط زیست ساخت سایر 107
118,213اصفهانآلودگی هوامحصولات کانی غیرفلزی دره سنگ سلمان آزادی مهرگانی

30,000آذربایجان غربیآلودگی هواکنترل آلودگی هوای کارخانه تولید آسفالت شهرداری بوکان108

106,000بوشهرآلودگی هوابهسازی و نوسازی سیستم تصفیه هوا و نصب فیلتر شرکت آهک هیدراته109

3,000تهرانآلودگی هوااجرای سیستم مکانیزه کنترل غبار شرکت تعاونی معدنی نصر دماوند110

اجرای طرح کهاب )هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین(- شرکت تعاونی شماره 11 پمپ بنزین 111
9,748چهارمحال بختیاریآلودگی هواشهرکرد

181,500خراسان جنوبیآلودگی هواکاهش آلایندگی هوا و تجهیزات بازیافت آب شرکت ماسه ریخته گری چیروک112

8,000خراسان جنوبیآلودگی هواخرید و نصب بگ فیلتر در راستای کاهش آلایندگی هوای کارخانه آسفالت مسیریاب113

تعویض کیسه های بگ هاوس خط تولید یک با کیسه های کاملا استاندارد ساخت ایتالیا 114
14,040خراسان شمالیآلودگی هواسیمان بجنورد

خرید و نصب ترانسفورماتور  اطاقچه یک الکتروفیلتر خط تولید دو با ظرفیت بالاتر به منظور 115
4,500خراسان شمالیآلودگی هوابهینه سازی و کاهش غبار خروجی سیمان بجنورد

ساخت و نصب بگ هوس و خرید تجهیزات مکانیکی و برقی به جای الکترو فیلتر به منظور 116
390,280زنجانآلودگی هواکاهش آلودگی و غبار خروجی فیلتر اصلی کارخانه سیمان زنجان

53,924فارسآلودگی هواجلوگیری، کنترل و کاهش آلاینده های زیست محیطی سیمان استهبان 117

51,450فارسآلودگی هواکنترل آلایندگی و بهسازی خط تولید شمش سرب نور گستر شفق118

اجرای پروژه غبارگیر و اکسید )نصب تجهیزات کاهش خروجی ذرات(- ریخته گری داود مرتضائی 119
21,500قزوینآلودگی هوا)ریخته گری فلزات غیرآهنی(

50,000همدانآلودگی هواساخت و نصب سیستم بگ هاوس سیمان اکباتان120

20,000یزدآلودگی هواارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا واحد تولید کاشی میبد121

50,000یزدآلودگی هواارتقاء سیستم کنترل آلودگی هوا واحد تولید کاشی ارچین میبد122

12,230یزدآلودگی هوانصب غبارگیر سالن میکس یزد پلیمر کویر123

احداث سیستم فیلتراسیون - شرکت طلایه داران مس کوثر )استخراج کانسارهای فلزی غیر آهن 124
25,440کرمانآلودگی هوابجز کانی های اورانیوم و توریم( 

14,659,820جمع کل

مجموع:  3,176,050  میلیون ریال

مجموع:  1,599,825  میلیون ریال
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